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Bardejovsky podnik sluzied A P O S, mestsky podnik Bardejov

VYROMA SPRAVA O HOSPODARENI

V BARDEJOVSKOM PODNIKU SLUZIEB BAPOS, MESTSKOM PODNIKU
BARDEJOV ZA ROK 2013.

V Bardejove 20. 03.2014



Sprievodna sprava

Nazov organizacie : Bardejovsky podnik sluzieb BAPOS — mestsky podnik Bardejov

1CO : 00619621
IC DPH : SK 2020508490

Sidlo organizacie : Stefanikova 786, 085 88 Bardejov
Statutarny zastupca : Ing. Vladimir Zol'ak — riaditel’ podniku

Pocet zamestnancov k 31. 12, 2013 : 120

Z toho riadiaci: 6

Ostatni THP: 17

Robotnici : 97 ( z toho 96 pracovnikov stalych + 1 pracovnik na dohodu )

Bardejovsky podnik sluzieb BAPOS m. p. Bardejov je v zmysle Statitu podniku
organizaCnym utvarom, ktory sluzi predovSetkym na uspokojovanie verejnoprospesnych
zaujmov a potrieb obyvatel'ov zijucich na zemi mesta a jeho primestskych Casti. Vykondva
spravu majetku mesta so zameranim na zabezpeCovanie poslania a uloh mesta, v zmysle § 4
zakona SNR €. 369 / 1990 Zb. o obecnom zriadeni, v zneni platnych zmien a doplnkov.

Na zaklade uznesenia MsZ ¢.13/1991 zo dna 20.12.1991 a v stlade s ustaveniami § 4
a 11 citovaného zékona, bol podnik zriadeny Zriad’ovacou listinou, ktora uvadzala zakladny
predmet ¢innosti.

Uznesenim MsZ ¢.57/2009 zo dna 25.06.2009 bol schvaleny doplnok ¢.8
k Zriad'ovacej listine Bardejovského podniku sluzieb BAPOS m. p. Bardejov, na zéaklade
ktorého predmetom hlavnej €¢innosti podniku je zabezpecovanie nasledovnych tloh:

* udrziavanie istoty v meste

* sprava a udrzba miestnych komunikacii, verejnych priestranstiev a parkovisk
e sprava a udrzba verejného osvetlenia

e sprava a udrzba verejnej zelene a parkov

e sprava a udrzba mestskych cintorinov

e sprava a udrzba trhovisk

e sprava a udrzba mestskych hygienickych zariadeni

e sprava a udrzba Sportovo-rekreacnych zariadeni , vratane detskych ihrisk

* odchyt a karanténa tulavych domestikovanych zvierat

* vnutropodnikova doprava

V sulade s § 26 zakona NR SR €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach moze
podnik v stvislosti s vykonom uvedenych ¢innosti poskytovat’ svoje sluzby a vykony aj
odplatne, v stilade s osobitnymi pravnymi predpismi a to vyberom poplatkov za poskytované
verejnoprospeSné sluzby na Sportovo — rekreanych a hygienickych zariadeniach vybratych
pracovisk podniku. Tento prijem je sti¢astou rozpoctovaného prijmu prislusnej kapitoly.

Prace vykonavané v rozsahu hlavnej ¢innosti podniku metodicky riadia a koordinuju
prislugné oddelenia MsU Bardejov, ktoré nasledne kontrolujii opravnenost’, kvalitu a rozsah
realizovanych préac, vykonavajii pozastavky vyplacania prispevku mesta v pripade zistenych



rozdielov kvantity a kvality vykonanych objemov a odsuhlasuji narok na casové Cerpanie
prispevku mesta v rozsahu poskytovanych verejnoprospesnych sluzieb.

Predmetom vedlajSej — podnikatel’skej ¢innosti Bardejovského podniku sluzieb
BAPOS m. p. Bardejov je zabezpecovanie nasledovnych ¢innosti :

* prenajom nebytovych priestorov,

* prendjom telovychovnych zariadeni a zariadeni sliZiacich k regeneracii,
* prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest,

* prevadzKkovanie auto parkovisk,

* vykonavanie jednoduchych stavieb a poddodavok,

* vnutroStatna nakladna cestna doprava.

Prevadzkovanie koncesovanych Zivnosti:
* prevadzkovanie pohrebnych sluzieb, vratane prepravy zosnulych.

VedlajSia ¢innost’ podniku je v zmysle zakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy mimorozpoctova stcast’ hospodarenia, ktora je uctovne od¢lenena
od hlavnej cinnosti ako samofinancujiici ekonomicky celok a tvoreny zisk z nej je
doplnkovym zdrojom hlavnej ¢innosti.



Plnenie rozpoctu a hospodarskych uloh k 31. 12. 2013

Uznesenim MsZ €.76/2012 ¢ast’ A/1 zo dita 13. 12.2012 bol pre m. p. BAPOS schvéleny
rozpoCet nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia na rok 2013. Sucastou tohto
schvéleného rozpo¢tu bol aj prispevok mesta na zabezpecenie vyrovnaného hospodarenia
v celkovej vySke 1 656 647 € ( bezny transfer prispevku mesta ). Okrem tohto prispevku
mesta na krytie beznych ndkladov bol schvaleny aj prispevok mesta na krytie kapitalovych
nakladov vo vyske 108 062 €, tzn. ze celkova schvalena vyska prispevku predstavuje sumu
1764 709 €.

Vramci I. zmeny programového rozpoctu mesta na rok 2013 bol uznesenim MsZ
¢. 8/2013 cast’ A/5 upraveny prispevok mesta pre m. p. BAPOS v nasledujucich programoch:

- program 1: Sluzby ob¢anom, bol v podprograme Cintoriny prispevok mesta upraveny
v ukazovateli Sprava cintorina a DS v Dlhej Luke vo vyske 200 € na odvodnenie Domu
smutku,

- program 3: Doprava, v podprograme Udrzba miestnych komunikacii — BAPOS bol
prispevok mesta upraveny v ukazovateli na miestne komunikacie vo vyske 2200 € na
pod beténovanie Casti miestnej komunikacie na Stocklovej ul.

II. zmenou programového rozpoctu mesta na rok 2013 bol uznesenim MsZ ¢. 29/2013
Cast’ A/3 upraveny prispevok mesta pre m. p. BAPOS v nasledovnych programoch:

- program 3: Doprava, v podprograme Udrzba miestnych komunikacii — BAPOS bol
prispevok mesta navysSeny o celkova vysku 13025 € ( 24118 € bolo presunutych
z ukazovatel'a Na miestne komunikacie do ukazovatela BAPOS — na MK — dotécia na vytlky,
zaroven bol prispevok mesta navySeny o 10 000 € na vymenu okien v administrativne;
budove na Stefanikovej ul, o 3000 € na vymenu poskodenych andezitovych kociek
komunikacii na Radni¢nom namesti a o 25 € na odkupni cenu za pracovny stroj NEW
HOLLAND po skonceni leasingu ),

- program 8: Zivotné prostredie a UP mesta, v podprograme Ina ¢innost’ v rozvoji obce —
karanténa tulavych zvierat bol prispevok mesta upraveny o 1 942 € na pokrytie nakladov
spojenych so zamedzenim Sirenia ndkazy besnoty na izemi mesta Bardejov.

- program 9: Verejné osvetlenie bol prispevok mesta navySeny o 4 186 € na
zabezpecenie nahradnych dielov svietidiel umiestnenych na Radni¢énom namesti ( v dosledku
ukoncenia vyroby svietidiel MORGANA talianskym vyrobcom ).

III. zmenou programového rozpoctu mesta na rok 2013 uznesenim MsZ €. 54/2013 bol
upraveny prispevok mesta pre m. p. BAPOS v nasledujucich programoch:

- program 3: Doprava, v podprograme Udrzba miestnych komunikacii — BAPOS bol
prispevok mesta navySeny o 4 000 € na opravu podléh a schodisk v administrativnej budove
( %atni ) na Stefanikovej ul. ao 1 500 € na opravu poskodenych obrubnikov chodnika na
Mikulovskej ul.,

program 5: Sport, v podprograme Mestské $portoviskd bol navyseny prispevok mesta
v ukazovateli Sportova hala vo vyske 7 000 € na opravu zatekajiicej strechy haly a zaroven
bol prispevok navysSeny o kapitdlovy transfer na vybudovanie VIP priestorov na tribine
futbalového Stadiona v BNV vo vyske 5 000 €.

IV. zmenou programového rozpoctu mesta na rok 2013 uznesenim MsZ €. 76/2013 casl’
A2 bol upraveny prispevok mesta pre m. p. BAPOS v programe:

- program 5: Sport ( podprogram 1: Mestské $portoviska ) v prvku Stadion BNV vo
vyske 7 500 € na nakup materidlu na zavlazovaci systém futbalového ihriska v BNV

Celkova vyska prispevku mesta pre BAPOS m. p. na rok 2013 po uvedenych zmenach
predstavuje sumu 1811262 €, pricom prispevok mesta na bezné naklady predstavuje
vysku 1693 989 € a prispevok na kapitalové vydavky predstavuje vysku 117 273 €.



Cerpanie prispevku mesta k 31. 12. 2013 je uvedené v nasledujucej tabul’ke ( udaje su

uvedené v € ):

Schvaleny

Upraveny

Cerpanie

%

lee;:irlfi(l(é;ga Ukazovatel’ prispevok na | prispevok na | prispevku k éerpka nia
rok 2013 rok 2013 31.12.2013 31.12.2013

08.4.0 Sprava mestskych cintorinov a DS 44 626,00 44 626,00 44 622,00 99,99%
08.4.0 Spréava cintorina a DS DL 3 513,00 3 713,00 3713,00] 100,00%
08.4.0 Spréava cintorina a DS BNV 2 153,00 2 153,00 215291 100,00%
08.4.0 Sprava cintorina a DS Mihal'ov 326,00 326,00 324,59 99,57%
Podprogram 2 | Cintoriny 50 618,00 50 818,00 50 812,50 99,99%
Program 1 Sluzby ob¢anom 50 618,00 50 818,00 50 812,50 99,99%
04.5.1 Na miestne komunikacie 553 881,00 550 463,00 550459,44| 100,00%
05.5.1 BAPOS-ma MK-dotécia na vytlky 0,00 24 118,00 24 118,00 100,00%
04.5.1 Zrazkové vody 122 496,00 122 496,00 122 496,00 100,00%
04.5.1 Transfer na nakup techniky 2 478,00 2 503,00 2 502,96 100,00%
Podprogram 1 | Udriba miestnych komunikacii-BAPOS 678 855,00 699 580,00 699 576,40 | 100,00%
Program 3 Doprava 678 855,00 699 580,00 699 576,40 [ 100,00%
08.1.0 Sportové hala 109 072,00 116 072,00 116 068,58 100,00%
08.1.0 Zimny Stadion 26 000,00 26 000,00 26 000,00 100,00%
08.1.0 Kryta plavéren 141 499,00 141 499,00 141 461,36 99,97%
08.1.0 Stadion BNV 9 467,00 16 967,00 16 957,59 99,94%
08.1.0 Stadiéon DL 2 312,00 2 312,00 2 309,74 99,90%
08.1.0 Multifunk¢né ihriska 3 649,00 3 649,00 3649,00 100,00%
08.1.0 Detské ihriska 7 496,00 7 496,00 7496,00| 100,00%
08.1.0 Stadion BNV-technické zhodnotenie 0,00 5 000,00 4 985,23 99,70%
Podprogram 1 | Mestské Sportoviska 299 495,00 318 995,00 318 927,50 99,98%
Program 5 Sport 299 495,00 318 995,00 318 927,50 99,98 %
06.2.0.1 Kosenie,hrabanie,zvoz,ulozenie 333 094,00 333 094,00 333 072,87 99,99%
Podprogram 2 | Verejna zelen 333 094,00 333 094,00 333 072,87 99,99%
06.2.0.2 Karanténa tlavych zvierat 13 558,00 15 500,00 15 498,93 99,99%
06.2.0.4 Deratizacia 2 000,00 2 000,00 1 994,53 99,73%
Podprogram 4 | Ina ¢innost’ v rozvoji obce 15 558,00 17 500,00 17 493,46 99,96 %
Program 8 | ZP a UP mesta 348 652,00  350594,00 350566,33|  99,99%
06.4.0 Elektrickd energia 245 254,00 245 254,00 245 253,32 100,00%
06.4.0 BAPOS-stlpy, svetla VO 0,00 4 186,00 3 565,26 85,17%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie” 141 835,00 141 835,00 141 835,00 100,00%
Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 387 089,00 391 275,00 390 653,58 99,84%
Program 9 Verejné osvetlenie 387 089,00 391 275,00 390 653,58 99,84%
Prispevok mesta spolu: 1764709,00| 1811262,00] 1810536,31 99,96 %

Z celkovej vysky prispevku mesta po uprave bolo vycCerpanych 1810 536,31 €, ¢o

predstavuje 99,96 % z celkovej vysky prispevku mesta pre BAPOS m. p. na rok 2013.




Prehl'ad cCerpania prispevku mesta na bezné vydavky k 31. 12. 2013 je uvedeny

v nasledovnej tabulke ( idaje st uvedené v € ):

Schvaleny

Upraveny

Cerpanie

%

lee;:irlfi(l(é;ga Ukazovatel’ prispevok na | prispevok na | prispevku k éerpka nia
rok 2013 rok 2013 31.12.2013 31.12.2013

08.4.0 Sprava mestskych cintorinov a DS 44 626,00 44 626,00 44 622,00 99,99%
08.4.0 Spréava cintorina a DS DL 3 513,00 3 713,00 3713,00] 100,00%
08.4.0 Spréava cintorina a DS BNV 2 153,00 2 153,00 215291 100,00%
08.4.0 Sprava cintorina a DS Mihal'ov 326,00 326,00 324,59 99,57%
Podprogram 2 | Cintoriny 50 618,00 50 818,00 50 812,50 99,99%
Program 1 Sluzby ob¢anom 50 618,00 50 818,00 50 812,50 99,99%
04.5.1 Na miestne komunikacie 553 881,00 550 463,00 550459,44| 100,00%
05.5.1 BAPOS-ma MK-dotécia na vytlky 0,00 24 118,00 24 118,00 100,00%
04.5.1 Zrazkové vody 122 496,00 122 496,00 122 496,00 | 100,00%
Podprogram 1 | UdrZba miestnych komunikacii-BAPOS 676 377,00 697 077,00 697 073,44 100,00%
Program 3 Doprava 676 377,00 697 077,00 697 073,44 100,00%
08.1.0 Sportové hala 109 072,00 116 072,00 116 068,58 100,00%
08.1.0 Zimny Stadion 26 000,00 26 000,00 26 000,00 100,00%
08.1.0 Kryta plavaren 141 499,00 141 499,00 141 461,36 99,97%
08.1.0 Stadion BNV 9 467,00 16 967,00 16 957,59 99,94%
08.1.0 Stadiéon DL 2 312,00 2 312,00 2 309,74 99,90%
08.1.0 Multifunkéné ihriska 3 649,00 3 649,00 3649,00 100,00%
08.1.0 Detské ihriska 7 496,00 7 496,00 7 496,00 100,00%
Podprogram 1 | Mestské Sportoviska 299 495,00 313 995,00 313 942,27 99,98%
Program 5 Sport 299 495,00 313 995,00 313 942,27 99,98%
06.2.0.1 Kosenie,hrabanie,zvoz,ulozenie 333 094,00 333 094,00 333 072,87 99,99%
Podprogram 2 | Verejna zelei 333 094,00 333 094,00 333 072,87 99,99%
06.2.0.2 Karanténa tilavych zvierat 13 558,00 15 500,00 15 498,93 99,99%
06.2.0.4 Deratizacia 2 000,00 2 000,00 1 994,53 99,73%
Podprogram 4 | Ina ¢innost’ v rozvoji obce 15 558,00 17 500,00 17 493,46 99,96 %
Program8 | ZP a UP mesta 348 652,00  350594,00 | 350566,33|  99,99%
06.4.0 Elektricka energia 245 254,00 245 254,00 245 253,32 100,00%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie® 36 251,00 36 251,00 36251,00 100,00%
Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 281 505,00 281 505,00 281 504,32 100,00%
Program 9 Verejné osvetlenie 281 505,00 281 505,00 281 504,32 100,00%
Prispevok mesta spolu: 1656 647,00 1693 989,00| 1693 898,86 99,99%

Cerpanie prispevku mesta na kapitalové vydavky k 31. 12. 2013 je uvedené

v nasledujucej tabul’ke ( udaje st uvedené v € ):

%

Funkénd i S,chvzilen)’f I{praveny (';erpanie Eerpania

Klasifikécia Ukazovatel prispevok na | prispevok na | prispevku k K

rok 2013 rok 2013 31.12.2013 31.12.2013

04.5.1 Transfer na nakup techniky 2 478,00 2 503,00 2502,96| 100,00%

Podprogram 1 Udrzba miestnych komunikacii-BAPOS 2 478,00 2 503,00 2502,96| 100,00%

Program 3 Doprava 2 478,00 2 503,00 2502,96| 100,00%

08.1.0 Stadion BNV-technické zhodnotenie 0,00 5 000,00 4 985,23 99,70%

Podprogram 1 | Mestské §portoviska 0,00 5 000,00 4 985,23 99,70%




Program S sport 0,00 5 000,00 4 985,23 99,70%
06.4.0 BAPOS-stipy, svetld VO 0,00 4 186,00 3565,26 85,17%
06.4.0 Uver “Verejné osvetlenie” 105 584,00 105 584,00 105 584,00 100,00%

Podprogram 1 | Bapos-verejné osvetlenie 105 584,00 109 770,00 109 149,26 99,43%

Program 9 Verejné osvetlenie 105 584,00 109 770,00 109 149,26 99.43%

Prispevok mesta spolu: 108 062,00 117 273,00 116 637,45 99,46%

Rozbor hospodarenia m. p. BAPOS k 31. 12. 2013

Sthrny prehl'ad dosiahnutych vysledkov celého podniku k 31. 12. 2013 vyjadruje
nasledovnd tabul’ka (udaje v € ):

Skuztgilzlost’ Plan 2013 Skuztgigost’
Spotreba materialu 343 727,63 249 104,00 287 296,10
Spotreba energie 274 131,06 283 722,00 257 403,31
Spotreba ost.neskl.dodavok 198 905,25 158 206,00 146 502,65
Predany tovar 28 255,50 29 882,00 26 024,19
Opravy a udrziavanie 24 062,36 27 929,00 29 167,22
Cestovné 706,10 874,00 443,10
Néklady na reprezentaciu 1101,22 2 000,00 1 788,93
Ostatné sluzby 479 135,01 350 404,00 368 837,76
Mzdové naklady 776 473,19 736 034,00 764 178,87
Zakonne socialne poistenie 264 999,44 244 063,00 267 197,99
Ostatné socialne poistenie 5 764,00 6 203,00 6 648,00
Zakonne socialne naklady 69 803,46 67 242,00 74 875,90
Dan z motorovych vozidiel 3219,14 2 808,00 1353,24
Ostatné dane a poplatky 10 502,85 1 825,00 3162,60
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 174,31
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 38 424,43 400,00 4 830,82
Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 2 047,18 0,00 2 043,85
Ost.naklady na prev.¢innost’ 77 242,67 0,00 2 858,52
Odpisy DNHM a DHM 1470381,64| 1469 772,00 1575 149,04
Tvorba zak.rezerv z prev.Cinnosti 1267,29 0,00 2 616,37
Tvorba ost.rezerv z prev.c¢innosti 15 366,88 0,00 19 396,36
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.Cin. 3 634,66 0,00 6 760,68
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 9 037,36 0,00 787,41
Uroky 42 857,65 37 451,00 36 275,69
Kurzové straty 0,00 0,00 0,77
Ostatné financné naklady 574,71 17 531,00 18 068,36
Splatné dan z prijmov 4,84 0,00 0,96
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Naklady spolu 4141 625,52 | 3 685450,00| 3903 843,00
Trzby z predaja sluzieb 499 131,06 472 862,00 520 085,14
Trzby za tovar 39 454,24 48 827,00 38 666,37
Trzby z predaja DNHM a DHM 3 019,07 0,00 2 760,00
Ostatné vynosy z prev.cinnosti 11 964,12 0,00 10 405,81
Zuct.zék.rezerv z prev.¢innosti 1 978,60 0,00 2 220,29
Z0ét.ost.rezerv z prev.cinnosti 13 626,86 0,00 14 413,88
Z0¢t.zék.opr.pol.z prev.¢innosti 402,47 0,00 542428
ZG¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 2 521,85 0,00 116,95




Uroky 13,37 0,00 4,88
Kurzové zisky 9,75 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoc¢tu obce 1972 405,24 1693 989,00 1693 898,36
Vynosy z kap.tr.z rozpocétu obce 1470381,64| 1469 772,00 1575323,35
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu 4014 908,27 3 685 450,00 3 863 319,31
Hospodarsky vysledok -126 717,25 0,00 -40 523,69

Prehl'ad dosiahnutych vysledkov v hlavnej
nasledovnd tabul’ka (udaje v € ):

¢innosti k31. 12. 2013 vyjadruje

Skuztgilzmﬁ’ Plan 2013 Skuzt((;;gost’
Spotreba materialu 251 482,97 184 680,00 240 104,67
Spotreba energie 267 033,25 273 259,00 251 055,09
Spotreba ost.neskl.dodavok 186 833,23 150 163,00 141 057,30
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 22 307,06 26 147,00 27 614,53
Cestovné 386,29 370,00 268,14
Naklady na reprezentaciu 957,96 1 600,00 1 501,85
Ostatné sluzby 460 955,06 334 132,00 354 311,38
Mzdové naklady 643 204,61 607 445,00 658 414,12
Zakonne socialne poistenie 217 47791 198 800,00 230 125,69
Ostatné socialne poistenie 4 698,32 4 881,00 5534,02
Zakonne socidlne naklady 57 913,33 54 762,00 65 399,99
Dail z motorovych vozidiel 205,06 64,00 32,07
Ostatné dane a poplatky 10116,43 1 376,00 2 742,09
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 38 176,50 0,00 4 708,57
Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 1 651,62 0,00 1 757,54
Ost.naklady na prev.cinnost’ 69 233,18 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 1452 052,97 1448092,00| 1557 842,41
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 15 366,88 0,00 19 396,36
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 9 037,36 0,00 787,41
Uroky 41 846,93 36 251,00 36 250,53
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné financné naklady 526,85 10 239,00 11 597,03
Splatnd dan z prijmov 4,08 0,00 0,81
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Naklady spolu 3751467,85| 3332261,00( 3610501,60
Trzby z predaja sluzieb 172 513,03 190 180,00 282 507,80
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 1 657,85 0,00 638,40
Ostatné vynosy z prev.cinnosti 9 886,04 0,00 6 828,59
Zuct.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 13 626,86 0,00 14 413,88
ZN¢t.zak.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
ZN¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 2 521,85 0,00 116,95
Uroky 11,54 0,00 4,25
Kurzové zisky 8,23 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 1972 405,24 1693 989,00 1693 898,36




Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 1452 052,97 1448092,00| 1557 842,41
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu 3624 683,61 3332261,00| 3556 250,64
Hospodarsky vysledok -126 784,24 0,00 -54 250,96

Prehl'ad dosiahnutych vysledkov v podnikatel’skej ¢innosti k 31. 12. 2013 vyjadruje
nasledovna tabul’ka (idaje v € ):

Skuzt(());lzlost’ Plan 2013 Skuztggost’
Spotreba materialu 92 244,66 64 424,00 47 191,43
Spotreba energie 7 097,81 10 463,00 6 348,22
Spotreba ost.neskl.dodavok 12 072,02 8 043,00 5 445,35
Predany tovar 28 255,50 29 882,00 26 024,19
Opravy a udrziavanie 1 755,30 1 782,00 1 552,69
Cestovné 319,81 504,00 174,96
Néklady na reprezentaciu 143,26 400,00 287,08
Ostatné sluzby 18 179,95 16 272,00 14 526,38
Mzdové naklady 133 268,58 128 589,00 105 764,75
Zakonne socialne poistenie 47 521,53 45 263,00 37 072,30
Ostatné socialne poistenie 1 065,68 1322,00 1113,98
Zakonne socialne naklady 11 890,13 12 480,00 947591
Dan z motorovych vozidiel 3014,08 2 744,00 1321,17
Ostatné dane a poplatky 386,42 449,00 420,51
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 174,31
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 247,93 400,00 122,25
Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 395,56 0,00 286,31
Ost.naklady na prev.¢innost’ 8 009,49 0,00 2 858,52
Odpisy DNHM a DHM 18 328,67 21 680,00 17 306,63
Tvorba zak.rezerv z prev.Cinnosti 1267,29 0,00 2 616,37
Tvorba ost.rezerv z prev.c¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.Cin. 3 634,66 0,00 6 760,68
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00
Uroky 1010,72 1 200,00 25,16
Kurzové straty 0,00 0,00 0,77
Ostatné financné naklady 47,86 7 292,00 6 471,33
Splatné dan z prijmov 0,76 0,00 0,15
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Naklady spolu 390 157,67 353 189,00 293 341,40
Trzby z predaja sluzieb 326 618,03 282 682,00 237 577,34
Trzby za tovar 39 454,24 48 827,00 38 666,37
Trzby z predaja DNHM a DHM 1361,22 0,00 2 121,60
Ostatné vynosy z prev.cinnosti 2 078,08 0,00 357722
ZNuct.zék.rezerv z prev.Cinnosti 1 978,60 0,00 2 220,29
ZNét.ost.rezerv z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
Z0¢t.zék.opr.pol.z prev.¢innosti 402,47 0,00 542428
Z0¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Uroky 1,83 0,00 0,63
Kurzové zisky 1,52 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kap.tr.z rozpoétu obce 18 328,67 21 680,00 17 480,94
Sprévna rézia 0,00 0,00 0,00




Vynosy spolu 390 224,66 353 189,00 307 068,67
Hospodarsky vysledok 66,99 0,00 13 727,27

Celkové hospodarenie v BAPOS m. p. ( v hlavnej aj podnikatel'skej ¢innosti ) skoncilo
v roku 2013 so stratou v celkovej vyske 40 523,69 €.

K tomuto nepriaznivému hospodarskemu vysledku prispelo hospodarenie v hlavnej
¢innosti, ktoré skoncilo so stratou vo vyske 54 250,96 €.

Ciastoéné vylepsenie hospodarenia bolo v podnikatel'skej ¢innosti, ktora v roku 2013
skoncila s kladnym hospodarskym vysledkom vo vyske 13 727,27 €.

Podnik ako celok dosiahol v roku 2013 celkové ndklady vo vyske 3 903 843,00 € ( po
odpocitani odpisov z DNHM a DHM tieto naklady predstavuju vysku 2 328 693,96 € )
a vynosy vo vyske 3 863 319,31 € ( po odpocitani vynosov z kap. transferov z rozpoctu obce
tieto vynosy predstavuju vysku 2 287 995,96 € ).

Negativny vplyv na hospodarenie podniku v nédkladovych polozkéich v priebehu roka
2013 ( predovsetkym s dopadom na dosiahnuty hospodarsky vysledok v hlavnej ¢innosti )
mali zvySené naklady predovsetkym v nasledovnych ukazovatel'och:

- V spotrebe materialu: kde boli dosiahnuté¢ zvysené naklady v spotrebe posypového
materidlu a PHM ( v dosledku nepriaznivych klimatickych podmienok v mesiaci januar a
snehovych kalamit v mesiacoch februar a marec 2013 ), zvySené ndklady boli dosiahnuté aj
v spotrebe obalovanej drvy ( na vyspravky extrémneho poskodenia povrchu mestskych
komunikacii v dosledku castého striedania oteplovania a mrazov v zimnom obdobi ).
Nepriaznivy vplyv hospodarenie podniku v roku 2013 mali aj rastice naklady na ndhradné
diely dopravnej ako aj zacej techniky.

- Vostatnych sluzbach: kde boli dosiahnuté zvySené ndklady na zrazkové vody
z odkanalizovanych mestskych komunikacii odovzdanych do spravy podniku v priebehu roka
bez finan¢ného krytia ( ako aj z dovodu vyssej ceny za stocné ).

- V osobnych nakladoch ( mzdové naklady, zakonne soc. poistenie, zikonne soc.
naklady ): kde boli dosiahnuté zvysené néklady v désledku zvysSeného Cerpania nad¢asovych
hodin a nutnosti prediZenia zimnej udrzby v prvej dekdde mesiaca april 2013 kedy este
snezilo, ako aj zvySené naklady na pracovnikov pocas letnej sezoény ( pocas prvych mesiacov
kosenia, hrabania azvozu zelenej hmoty ), kde v dosledku nedostatocného obsadenia
pracovnych pozicii pracovnikmi VPP a MOS na zabezpecenie kosenia, hrabania a nakladania
zelenej hmoty bol BAPOS m. p. nuteny zamestnat' na rozbeh obdobia kosenia zelenych
travnatych ploch 13 pracovnikov (pracovnici z UP nastupovali az v mesiaci jun).

- Vzmluvnych aostatnych pokutich adrokoch zomeskania: aj napriek
podstatnému zlepSeniu tu vznikli ndklady z dévodu oneskorenej platby predovSetkym za
elektricki energiu, vodné, stocné, naftu ako aj pendle za oneskorené platby do Socidlnej
poistovne v roku 2012.

Okrem tychto faktorov hospodarenie podniku ovplyvnili aj ndklady spojené s ¢iasto¢nou
likvidaciou odpadov navozeného podlozia z rekonStrukénych prac mestskych komunikécii
(rekonstrukcia krizovatiek) do aredlu byvalych sklenikov v Bardejovskej Novej Vsi ako aj
likvidacia biologického odpadu z udrzby verejnej zelene v byvalych sklenikov v Bardejovske;j
Novej Vsi, kde mimorozpoctové ndklady na ¢iasto¢nu likvidaciu biologického odpadu k 31.
12. 2013 predstavovali vysku 11 628 €.

Vo vynosoch boli oproti planu dosiahnuté vyssie vynosy z trzieb za poskytnuté sluzby.
Ale aj napriek tomuto vysSiemu vynosu, negativne ovplyvnilo hospodarenie v hlavnej
¢innosti plnenie vynosov  z trzieb za pridelené hodiny Skolam, Sportovym klubom
a zaujmovym zdruzeniam, kde na zadklade pridelenych hodin a poplatku 5,00 € ( 4,17 € bez
DPH, ¢o predstavuje vynos z spoplatnenej hodiny ) za hodinu boli planované vynosy vo
vyske 32 830 €. Dosiahnuté vynosy vSak predstavovali vysSku 18 465 €, tzn. Ze vypadok
v prijmovej Casti predstavoval vysku 14 365 €.
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Program 1: Sluzby ob¢anom
Podprogram 2: Cintoriny

Stihrny prehlad hospodarenia podniku v tomto programe k 31. 12. 2013 vyjadruje

nasledovna tabul’ka (idaje v € ):

Skutocnos , Skutocnos
p2012 | PR 2013 | 013

Spotreba materialu 3037,80 2 004,00 3623,41
Spotreba energie 7 517,05 6 619,00 7 795,25
Spotreba ost.neskl.dodavok 1 234,00 89,00 1 160,70
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrZiavanie 460,74 510,00 260,59
Cestovné 0,00 0,00 0,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 9 966,60 8 795,00 9 698,29
Mzdové naklady 35821,32| 33193,00| 41737,70
Zakonne socialne poistenie 1223228 11684,00| 14 604,81
Ostatné socialne poistenie 261,49 225,00 425,29
Zakonne socialne naklady 3051,92 3 294,00 4772,74
Dan z motorovych vozidiel 58,41 64,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 66,72 94,00 62,92
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 6,17 0,00 2,37
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.¢innost’ 1223,96 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 42 993,57 42 600,00 43 417,00
Tvorba zak.rezerv z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 914,31 0,00 1 354,57
Tvorba zék.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 58,74
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné financné naklady 0,00 1192,00 1317,59
Splatna dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 4299732 18 115,00 25807,36
Naklady spolu 161 843,66 | 128 478,00 | 156 099,33
Trzby z predaja sluzieb 64 671,841 34 039,00 52427,85
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuét.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
ZNct.ost.rezerv z prev.cinnosti 828,04 0,00 914,31
Z0¢t.zék.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.opr.pol.z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 61 677,35] 50818,00| 50812,50
Vynosy z kap.tr.z rozpoCtu obce 42 993,571 42 600,00 43 417,00
Spravna rézia 2 430,20 1 021,00 1 449,74
Vynosy spolu 172 601,00 | 128 478,00 | 149 021,40
Hospodarsky vysledok 10 757,34 0,00] -7077,93
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Podrobne;jsi prehl’ad hospodarenia v jednotlivych prvkoch tohto programového rozpoctu
je uvedeny v tabul'kovej prilohe €. 1.

Celkove hospodarenie v tomto programe skoncilo v roku 2013 so stratou vo vyske
7 077,93 €.

Mestské cintoriny a dom smutku: vtomto prvku bol poskytnuty na prevadzku,
spravu a udrzbu mestskych cintorinov ( Mestsky cintorin - 3 150 hrobovych miest, cintorin
sv. Michala — 1 620 hrobovych miest a cintorin sv. Anny — 670 hrobovych miest ) a domu
smutku prispevok mesta vo vyske 44 622,00 €. Okrem tohto prispevku mesta boli v tomto
prvku dosiahnuté vynosy z trzieb za poskytnuté sluzby ( ndjom hrobovych miest a sluzby
poskytnuté pri usporiadani pohrebu ) vo vyske 52 427,85 €. Aj napriek tymto vySSim
vynosom oproti planu bola dosiahnuta strata vo vyske 6 680,92 €.

Cintorin a dom smutku Dlha Lika: v roku 2013 bol na prevadzku, udrzbu a spravu
cintorina ( 1 095 hrobovych miest ) a domu smutku v Dlhej luke poskytnuty prispevok mesta
vo vyske 3 713,00 €. Hospodarenie v tomto prvku v roku 2013 skoncilo so ziskom vo vyske
319,10 €. Ktomuto kladnému hospodarskemu vysledku napomohli nizSie néklady na
fakturované prevedené préce pri sprave cintorina a domu smutku.

Cintorin a dom smitku Mihalov: v tomto programe na spravu audrzbu cintorina
( 190 hrobovych miest ) a domu smutku v mestskej ¢asti Mihal'ov bol v priebehu roka 2013
poskytnuty prispevok mesta vo vyske 324,59 €. ZvySené ndklady v spotrebe elektrickej
energii spdsobili, Ze hospodarenie v tomto prvku skon¢ilo so stratou vo vyske 308,55 €.

Cintorin a dom smitku BNV: na spravu a udrzbu cintorina ( 555 hrobovych miest )
a domu smutku v BNV bol v roku 2013 poskytnuty prispevok mesta vo vyske 2 152,91 €.
Hospodarenie vtomto prvku skoncilo so zdpornym hospodarskym vysledkom vo vyske
407,56 €. pod thto stratu sa podpisali predovsetkym zvySené ndklady na spravcu cintorina
a domu smutku.

Prehlad Cerpania prispevku mesta v jednotlivych ¢innostiach zahrnutych do programu
Sluzby verejnosti ( podprogramu Cintoriny ) vyjadruje nasledovna tabul’ka (udaje v €):

P. e , Up’raveny C(’erpame % Cerpania
p Cinnost prispevok | prispevku rispevku
' 2013 2013 | PP

1 [Mestské cintoriny a dom smutku 44 626,00 44 622,00 99,99%

2 [ Cintorin a dom smutku Dlha Luka 3713,00 3713,00 100,00%

3 | Cintorin a dom smutku Mihal'ov 326,00 324,59 99,57%

4 | Cintorin a dom smutku BNV 2 153,00 215291 100,00%
SPOLU 50 818,00 50 812,50 99,99%
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Program 3: Doprava
Podprogram 1: Udrzba miestnych komunikacii —- BAPOS

Sthrny prehlad hospodarenia podniku v tomto programe k 31. 12. 2013 vyjadruje
nasledovnd tabulka (udaje v € ):

Skuztgilzlost’ Plan 2013 Skuztgigost’
Spotreba materialu 116 964,13 89 507,00 143 371,41
Spotreba energie 0,00 0,00 0,00
Spotreba ost.neskl.dodavok 441,15 634,00 0,00
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 1610,99 17 137,00 16 086,22
Cestovné 5,70 50,00 66,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 244 653,24 195 020,00 200 036,29
Mzdové naklady 204 819,27 222 180,00 223 917,32
Zakonne socialne poistenie 67 634,00 63 186,00 78 635,84
Ostatné socialne poistenie 1119,00 1236,00 1549,12
Zakonne socidlne naklady 14 538,57 20 094,00 18 465,74
Daiil z motorovych vozidiel 137,55 0,00 32,07
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 0,53 0,00 0,00
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.cinnost’ 2 135,84 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 582 802,73 582 045,00 686 087,88
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.Cinnosti 4 897,60 0,00 4 669,23
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.c¢in. 133,83 0,00 179,17
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 2 971,00 324341
Splatnd dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 117 211,98 121 241,00 138 453,10
Naklady spolu 1359106,11( 1315301,00( 1514 792,80
Trzby z predaja sluzieb 20 691,09 29 348,00 22 858,25
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 2,22 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 271,20 0,00 680,24
Zuct.zék.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 2 323,61 0,00 4 897,60
Zuct.zak.opr.pol.z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
ZN¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 35,45
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 606 700,00 697 077,00 697 073,44
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 582 802,73 582 045,00 686 087,88
Spravna rézia 13 895,42 6 831,00 7777,67
Vynosy spolu 1226 686,27 1315301,00| 1419 410,53
Hospodarsky vysledok -132 419,84 0,00 -95 382,27
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Celkove hospodarenie v tomto programe skoncilo v roku 2013 so stratou vo vyske
95 382,27 €.

Vysku vzniknutej straty ovplyvnili nasledujuce faktory:

- zvySené naklady v dosledku nepriaznivych klimatickych podmienok v mesiacoch
januar, februar, marec a dokonca aj april 2013 ( vykon ZU v désledku opakovanych
snehovych kalamit a nepriaznivych klimatickych podmienok so snezenim v prvej dekade april
2013 bolo nutné predlzit’ az o 15 dni ) ¢o sa prejavilo vo zvySenych nékladoch na posypovy
materidl, PHM a ostatné suvisiace ndklady. V désledku zastaranej techniky pouzivanej na
vykon ZU aj v nékladoch na nahradné diely, oleje a v neposlednej miere aj na osobné naklady
( mzdy, zédkonne socialne poistenie a zakonne socialne naklady ).Kym néklady na zimnua
udrzbu za obdobie 01 — 03 / 2012 boli vo vyske 205 308 €, v roku 2013 za rovnaké obdobie
tieto naklady dosiahli vysku 236 056 €,

- zvySené naklady na opravu poskodenych povrchov miestnych komunikacii
( hibkovych vytlkov ) v dosledku nepriaznivého poéasia pocas zimnych mesiacov ( Gasté
striedanie plusovych a minusovych teplot ), ktoré sa prejavili vo zvySenej spotrebe
obalovanej drvy ( klasickej aj zimnej ), v ndraste spotreby PHM a ostatného rezijného
materidlu. Len samotny naklad na obalovani drvu, vratane zimnej obalovanej drvy za
studena bez dopravy predstavoval sumu 30 051 €,

- na dosiahnutu stratu v tomto programe mali nezanedbatel'ny vplyv aj naklady spojené
s odvozom vyfrézovaného asfaltu pocas rekonstrukcie zivicnych povrchov na ul. Kellerove;j,
Bezrucovej, Kuzmanyho a nésledné pouzitie tohto asfaltu na spevilovanie, vyrovnanie
povrchu a znizenie prasnosti provizornych pristupovych ciest ku gardzam na ul. Tacevskej,
Vodarenskej v BNV, v mestskej ¢asti Molitérka na ul. Kalin¢iaka a Mihal'ov,

- zvySené¢ naklady boli dosiahnuté aj pri likvidéacii Casti odpadov z rekonStrukcii
ziviénych povrchov a podlozia krizovatiek na mestskych komunikaciach, ktoré boli navezené
v priestoroch byvalych sklenikov v BNV,

- zvySené nédklady na odvod povrchovych véd znovych tsekov odkanalizovanych
mestskych komunikacii, kde zdovodu zvySenia poplatku anutnosti priznania plochy
z odkanalizovanych ploch doslo k narastu cca 2 000 €.

Na zabezpecenie zimnej udrzby v priebehu roka 2013, Udrzby a opravy mestskych
komunikécii, udrzby a Gpravy cestného hospodarstva ako aj vymeny a doplnenia dopravného
znacenia bol v tomto programe poskytnuty prispevok mesta vo vyske 697 073,44 €.

Okrem tohto prispevku mesta bol poskytnuty v tomto programe aj prispevok mesta ( na
krytie kapitalovych vydavkov ) vo vyske 2 502,96 € na splétky istiny leasingu kopacieho
stroja. NEW HOLLAND ana odkipnu cenu kopacieho stroja po skonceni predmetného
leasingu.

Prehlad Cerpania prispevku mesta v jednotlivych ¢innostiach zahrnutych do programu
Doprava ( podprogramu Udrzba miestnych komunikacii — BAPOS ) vyjadruje nasledovna
tabul’ka (Udajev €):

P. > , URraveny Ce’:rpame % cerpania
< Cinnost prispevok | prispevku rispevku
. 2013 2013 prisp
1 |Zimna adriba 282 130,00 281 251,97 99.69%
o |Udrzba a upravy mestskych 179 185,00| 179157,83|  99,98%
komunikacii spolu z toho:
a) jarné &istenie po ZU 31 893,00 3189037 99,999,
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b) vyspravky MsK 27 686,00 27 681,60 99,98%

c¢) rucné Cistenie letné 45 069,00 45 068,99 100,00%

d) strojné Cistenie - cesty 50 144,00 50 143,08 100,00%
strojné Cistenie - chodniky 11 024,00 11 023,90 100,00%
kropenie ciest 12 027,00 12 008,61 99,85%

e) schody, prechody a bezbar. pristupy 1 342,00 1 341,28 99,95%

i e e soum| s
a) Cistenie a oprava rigolov a mrezi 13 507,00 13 506,87 100,00%

b) Cistenie a oprava vpusti 6 808,00 6 800,71 99,89%

c) oprava a nater zabradli 2 258,00 2 257,74 99,99%

d) oprava a udrzba zastavok MHD 10995,001 10991,76 99,97%

4 [Dopravné znacenie spolu z toho: 41 580,00 42 494,96 102,20%
a) vodorovné znacenie 38 259,001 39172,50 102,39%
oSk snadenia vt s int syoema | 332100|  332246]  10004%

5 | Vymena okien a oprava podlah 14 000,00 13997,15 99,98%
6 | Zrazkové vody 122 496,00 ( 122 496,00 100,00%
7 | BAPOS na MK-dotacia na vytlky 24 118,00 24 118,45 100,00%
8 |Istina leasing 2 503,00 2 502,96 100,00%
SPOLU 699 580,00 | 699 576,40 100,00%

Program 5: Sport
Podprogram 1: Mestské Sportoviska

Sthrny prehlad hospodarenia podniku v tomto programe k 31. 12. 2013 vyjadruje
nasledovnd tabul’ka (udaje v € ):

Skuzt(());lzlost’ Plan 2013 Skuztg;;lost’
Spotreba materialu 24 049,81 17 801,00 2344291
Spotreba energie 56 512,351 38307,00| 41786,53
Spotreba ost.neskl.dodavok 169 545,19 136 335,00| 127 976,29
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 20 703,37 7 671,00 8 774,25
Cestovné 0,00 0,00 0,00
Néklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 67962,770| 46 680,00 50253,56
Mzdové naklady 115528,44| 68 086,00 79 655,93
Zakonne socialne poistenie 38 688,09 23966,00| 26 888,33
Ostatné socialne poistenie 1 141,00 1 046,00 978,00
Zakonne socialne naklady 9 288,35 7 221,00 6 877,69
Dail z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 926,64 576,00 1 258,40
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 2 471,70 0,00 995,45
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Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.cinnost’ 4 870,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 383 307,47 379 708,00 358 737,20
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 1 832,56 0,00 3 740,84
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.c¢in. 8 498,64 0,00 393,59
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 196,13 1 415,00 1479,75
Splatnd dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 77394,51| 37 154,00 49 253,04
Naklady spolu 982 916,95 765 966,00 | 782 491,76
Trzby z predaja sluzieb 37473,46| 70168,00| 168 347,79
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 303,44 0,00 0,00
Z0ét.zak.rezerv z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 2 308,54 0,00 1 832,56
Zuct.zak.opr.pol.z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
ZN¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 1 686,02 0,00 48,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 543 741,73 | 313 995,00 313 942,27
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 383 307,47 | 379 708,00 | 358 737,20
Spravna rézia 7 837,73 2 095,00 2 766,81
Vynosy spolu 976 658,39 | 765 966,00 | 845 674,63
Hospodarsky vysledok -6 258,56 0,00 63182,87
Podrobnejsi prehlad hospodarenie v jednotlivych prvkoch tohto programu

programového rozpoctu je uvedeny v tabul’kovej prilohe €. 2.

Celkove hospodarenie v tomto programe skoncilo v roku 2013 s kladnym hospodarskym
vysledkom vo vyske 63 182,87 €.

Sportova hala: v pricbehu roka na prevadzku a udrzbu telocviéne a palubovky
Sportovej haly bol poskytnuty prispevok mesta vo vyske 116 068,58 €. Hospodarenie v roku
2013 v tomto programe skoncilo so stratou vo vyske 24 527,67 €. Okrem zvySenych
nakladov v spotrebe materidlu a osobnych nakladov ( vysSie naklady spojené s opravou
zatekajucej strechy Sportovej haly ) sa pod tento negativny vysledok podpisal vypadok
v planovanych vynosoch z trzieb za poskytnuté sluzby. V roku 2013 sa planovali vynosy
z trzieb za spoplatnené pridelené hodiny vo vyske 18 957 €, pricom realne vynosy boli
dosiahnuté iba vo vyske 11 496 €.

Zimny Stadion: v tomto prvku bol v roku 2013 poskytnuty prispevok mesta vo vyske
26 000,00 €. Hospodarenie v roku 2013 vtomto prvku skoncilo so ziskom vo vysSke
80 603,56 €. K tomuto kladnému hospodarskemu vysledku prispelo vyfakturovanie najmu za
prendjom Zimného Stadiona najomcovi v zmysle prislusnej zmluvy o najme.

Kryta plavaren: na prevadzku krytej plavarne v roku 2013 bol poskytnuty prispevok
mesta vo vySke 141 461,36 €. Hospodarenie v roku 2013 v tomto programe skoncilo so
stratou vo vyske 26 885,32 €. Na dosiahnutl stratu mali vplyv najmé zvySené naklady na
spotrebu vodného a stocného ako aj osobnych nakladov. Urcitou mierou k tomuto
hospodarskemu vysledku dopomohol aj vypadok vynosov z trzieb za poskytnuté sluzby, kde
bol planovany prijem za spoplatnené pridelené hodiny vo vyske 7 702 € aredlne boli
dosiahnuté vynosy iba vo vyske 3 585 €.
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Stadién BNV: na prevadzku futbalového $tadiéna v Bardejovskej Novej Vsi bol v roku
2013 poskytnuty prispevok vo vyske 16 957,59 €. Hospodarenie v roku 2013 v tomto prvku
skoncilo so stratou vo vyske 6 520,10 €. Na tento hospodarsky vysledok mal negativny vplyv
vzniknuty neplanovany naklad na spravcu futbalového Stadiona ako aj zvySené naklady na
udrzbu futbalového Stadiona predovsetkym v letnych mesiacoch extrémneho sucha ( ndklady
na zavlazovanie travnatej Casti ihriska ).

Stadién DL: vroku 2013 na prevadzku futbalového $tadiéna v Dlhej luke bol
poskytnuty prispevok mesta vo vyske 2 309,74 €. Hospodarenie v tomto prvku skoncilo
s kladnym hospodarskym vysledkom vo vyske 262,82 €.

Multifunkéné ihriska: na prevadzku multifunkénych ihrisk v mestskej Casti Molitérka
a v Bardejovskej Novej Vsi ako aj tenisového ihriska v Bardejovskej Novej Vsi bol v roku
2013 poskytnuty prispevok mesta vo vyske 3 649,00 €. Celkové hospodarenie v roku 2013
skoncilo so stratou vo vyske 4 167,45 €. Vplyv na vznik tejto straty mali predovsetkym
neplanované néklady na odhlu¢nenie mantinelov na multifunkénom ihrisku Molitérka ako aj
spravcov multifunkéného ihriska na Molitérke a tenisového ihriska v BNV.

Detské ihriska: na udrzbu detskych ihrisk na uzemi mesta Bardejov bol v roku 2013
poskytnuty prispevok mesta vo vyske 7 496,00 €. Hospodarenie v tomto programe skoncilo
s kladnym hospodarskym vysledkom vo vyske 647,02 €.

Okrem prispevku mesta poskytnutého v jednotlivych prvkoch programového rozpoctu
mesta bol vroku 2013 poskytnuty aj prispevok mesta vo vyske 4 985,23 € na krytie
kapitalovych vydavkov spojenych s vybudovanim VIP priestorov na futbalovom S$tadidone
v Bardejovskej Novej Vsi.

Prehlad Cerpania prispevku mesta v jednotlivych ¢innostiach zahrnutych do programu
Sport ( podprogramu Mestské Sportoviskd ) vyjadruje nasledovna tabul’ka (adaje v €):

lv)' Cinnost’ gﬁ:;:ﬁgl}(’ ;?:5::1?:1 s ?erpania
¢. 2013 2013 prispevku
1 |Sportova hala 116 072,00 116 068,58 100,00%
2 | Zimny Stadion 26 000,00 26 000,00 100,00%
3 [Kryta plavaren 141 499,00| 141 460,36 99,97%
4 |Futbalovy stadion BNV 16 967,001 16 957,59 99,94%
5 [Futbalovy stadion DL 2 312,00 2 310,74 99,95%
6 |Multifunkéné ihrisko BNV a Molitérka 3 649,00 3 649,00 100,00%
7 | Detské ihriska 7 496,00 7 496,00 100,00%
8 | Stadion BNV-tech.zhodnotenie 5 000,00 4 985,23 99,70%
SPOLU 318 995,00 318 927,50 99,98%

Hospodarenie v tomto okrem hospodarenia v prvkoch, ktoré boli priamo naviazané na
programovy rozpocet mesta ovplyvilovalo aj hospodarenie v ¢innostiach, v ktorych nebol
poskytnuty prispevok mesta, ale podl'a organizacnej Struktiry BAPOS m. p. Bardejov ich
hospodarenie zasahuje do hospodarenia v tomto programe.

Letné kupalisko BJ: v tejto Cinnosti prebieha len uctovna evidencia odpisov DNHM
a DHM.

Letné kupalisko Bardejovské Kupele: kde bol dosiahnuty kladny hospodarsky
vysledok vo vyske 204,91 € ( vynosy z trzieb za poskytnuté sluzby ).
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Mestsky Stadion: kde bol dosiahnuty zisk vo vyske 43 565,10 vd’aka vynosom z trzieb
za poskytnuté sluzby — ndjom za prendjom aredlu mestského futbalového Stadidna v zmysle

zmluvy o prenajme aredlu.

Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta

Podprogram 2: Verejna zelen

Sthrny prehl'ad hospodarenia podniku v tomto podprograme k 31. 12. 2013 vyjadruje

nasledovnd tabul’ka (udaje v € ):

Skuztgilzmﬁ’ Plan 2013 Skuztg:gost’
Spotreba materialu 73 691,31 53 505,00 44 335,50
Spotreba energie 14 107,54 15 806,00 14 275,36
Spotreba ost.neskl.dodavok 3 549,08 2 835,00 2 151,35
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 264,05 284,00 94,07
Cestovné 92,00 0,00 0,00
Néklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 79 050,40 37411,00| 41 022,36
Mzdové naklady 100 163,16 120 119,00 128 421,70
Zakonne socialne poistenie 33 880,12 42282,00] 45261,60
Ostatné socialne poistenie 648,00 840,00 1 050,00
Zakonne socidlne naklady 8641,45| 12 104,00 13 303,12
Daiil z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 247,37 0,00 216,21
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.cinnost’ 747,24 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 275 363,00 [ 260 990,00 | 281 429,60
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 852,73 0,00 1597,78
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 1 054,00 954,99
Splatnd dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 48 101,04 65547,00| 79 406,01
Naklady spolu 639 398,49 | 612 777,00 653 519,65
Trzby z predaja sluzieb 9892,82| 15 000,00 6 804,70
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 6,40
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 883,20 0,00 852,73
Zuct.zak.opr.pol.z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
ZN¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 346 509,67 | 333 094,00 333 072,87
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 275 363,00 [ 260 990,00 [ 281 429,60
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Spravna rézia 679530 3693,00 4 460,67
Vynosy spolu 639 443,99 612 777,00 626 626,97
Hospodarsky vysledok 45,50 0,00 -26 892,68

Celkove hospodarenie v tomto podprograme skoncilo v roku 2013 so stratou vo vyske
26 892,68 €.

Vznik tejto straty ovplyvnili nasledujuce faktory:

- aj napriek personalnym presunom pracovnikov vramci BAPOS m. p. ( presun
pracovnikov krytej plavarne pocas odstavky krytej plavarne ako aj presun pracovnikov
z vedlajSej Cinnosti ) doSlo nedostatoénému personalnemu pokrytiu pracovnych pozicii
v prvych mesiacoch priebehu letnej sezony kosenia, hrabania, nakladania a zvozu pokosenej
travy z travnatych Casti verejnej zelene. BAPOS m. p. bol ntteny zamestnat’ 13 pracovnikov
na zabezpecenie letnej udrzby verejnej zelene ( plan nékladov a vynosov na rok 2013
predpokladal od konca aprila doplnenie poctu stalych zamestnancov o 19 pracovnikov z
projektov VPP a MOS, ktory vSak nastupili az v druhom polroku ), ¢o viedlo zékonite
k narastu mzdovych nédkladov, ndkladov na zadkonne socidlne poistenie ako aj narast
zékonnych nakladov ( predovsetkym nékladov na stravné ),

- k strate prispela aj Ciasto¢na likvidacia nelegélnej skladky biologického odpadu a
podlozia z rekonstrukcie krizovatiek v priestoroch byvalych sklenikov v BNV, kde néklady na
likvidaciu do 31. 12. 2013 predstavovali vysku 11 628 €.

Na zabezpeéenie jednotlivych uloh v programe Zivotné prostredie a UP mesta,
v podprograme Verejnd zelenn a v prvku Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie bol v roku 2013
poskytnuty celkovy prispevok mesta vo vyske 333 072,87 €.

Prehl'ad cCerpania prispevku mesta v jednotlivych cinnostiach zahrnutych do prvku
Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie vyjadruje nasledovné tabulka (udajev €):

P. e , Up’raveny C(frpanle % Cerpania
p Cinnost prispevok | prispevku rispevk
' 2013 2013 | Prispeviu

Kosenie, hrabanie, nakladanie, odvoz

1 L. ) 207 541,00 207 540,99 100,00%
a uloZenie zelenej hmoty

) Radm'cne': namestie - polievanie, postrek 2 000,00 199926 99.96%
a hnojenie

3 |Parkové lavicky ( oprava a osadenie ) 3304,00 3304,00 100,00%

5 |Jarné vyhrabavanie 10 400,00 10 400,00 100,00%

6 [Jesenné vyhrabavanie 15 120,00 15 120,00 100,00%

7 | Osadenie viano¢nych stromov 1 000,00 999,88 99,99%

8 |Likvidacia stromov 15 009,00 15 009,72 100,00%

9 | Nakup a vysadba novych stromov 5420,00 4 286,36 79,08%

10 | Strihanie a orezavanie stromov 18 181,00 19 317,74 106,25%

11 | Strihanie a tvarovanie zivych plotov 14 332,00 14 332,01 100,00%

12 | Prekopavanie a ryl'ovanie zahonov 736,00 736,44 100,06%

13 Vysadba letniciek 2 000,00 2 000,18 100,01%
Letnicky pre vysadbu 10 000,00 9979,20 99,79%
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14 [ Odburinenie a okopavanie 3023,00 3022,24 99,97%

15 le.V1da01a.por§1stov, rylovanie a 1 318,00 1317.84 99.99%
zazimovanie zahonov

16 | Udrzba a oprava fontan 23 710,00 23 707,01 99,99%

SPOLU 333 094,00 333 072,87 99,99%

Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta
Podprogram 4: Ina ¢innost’ v rozvoji obce — karanténa tilavych zvierat

Sthrny prehlad hospodéarenia podniku vtomto prvku podprogramu Ind cinnost
v r0zvoji obce — karanténa tulavych zvierat k 31. 12. 2013 vyjadruje nasledovna tabul'ka

(udajev€):

Skutocnost’ . Skutocnost’
2012 Plan 2013 2013

Spotreba materialu 1 500,46 1 635,00 2 064,23
Spotreba energie 0,00 0,00 0,00
Spotreba ost.neskl.dodavok 0,00 0,00 0,00
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 0,00 0,00 0,00
Cestovné 0,00 0,00 0,00
Néklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 5579,11 6 299,00 6 005,16
Mzdové naklady 4459,89| 4055,00 399571
Zakonne socialne poistenie 1 600,38 1428,00 1 406,41
Ostatné socialne poistenie 69,00 36,00 72,00
Zakonne socialne naklady 471,60 235,00 468,00
Daii z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.¢innost’ 0,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 176,44 0,00 284,22
Tvorba zék.opr.poloziek z prev.Cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 0,00 0,00
Splatna dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 2 987,76 1 920,00 2 470,64
Naklady spolu 16 844,64 15608,00| 16 766,37
Trzby z predaja sluzieb 0,00 0,00 0,00
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Z0ét.zak.rezerv z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 176,44 0,00 176,44
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Zuct.zak.opr.pol.z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.opr.pol.z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpo¢tu obce 16 437,60 15 500,00 15 498,93
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 302,57 108,00 138,79
Vynosy spolu 16 916,61 15608,00] 15 814,16
Hospodarsky vysledok 71,97 0,00 -952,21

Hospodéarenie v tomto podprograme v roku 2013 skoncilo so stratou vo vyske 952,21 €.
Vzniknutt stratu ovplyvnili vzniknuté ndklady spojené s prijatymi opatreniami na zamedzenie
Sirenia nakazy besnoty na uzemi mesta revakcinaciou odchytenych zvierat na zaklade
oznamenia RVPS Bardejov ako aj zvySené néklady na spotrebu materialu ( na nakup krmiva

pre umiestnené zvierata v karanténnej stanici ).

Hlavnou c¢innostou v tomto podprograme bol odchyt tGlavych zvierat a sprava
karanténnej stanice v Bardejovskej Novej Vsi. Na tato ¢innost’ v roku 2013 bol poskytnuty

prispevok mesta vo vyske 15 498 €.

V priebehu roka 2013 bolo realizovanych 83 vyjazdov za Gc¢elom odchytu talavych
zvierat hlasenych MsP alebo obyvate'mi mesta. V karanténnej stanici bolo v roku 2013

umiestenych 53 odchytenych zvierat.
Prehl’ad ¢erpania prispevku mesta vyjadruje nasledovna tabul’ka ( tdaje v €):

P. . , Up’raveny C(frpanle % Cerpania
p Cinnost prispevok | prispevku rispevku
' 2013 2013 | PP
Odchyt, odvoz, kimenie, dezinfekcia,
1 - . 15 500,00 15498,93 99,99%
veterinarny dozor a farmaceutika
SPOLU 15500,00| 15498,93 99,99%

Program 8: Zivotné prostredie a UP mesta
Podprogram 4: Ina ¢innost’ v rozvoji obce — deratizacia

Sthrny prehlad hospodéarenia podniku vtomto prvku podprogramu Ind cinnost’

v r0zvoji obce — deratizacia k 31. 12. 2013 vyjadruje nasledovna tabul’ka (udaje v €):

Skuzt((]);lzlost’ Plan 2013 Skuzt(());gost’
Spotreba materialu 1 994,76 2 000,00 1 844,53
Spotreba energie 0,00 0,00 0,00
Spotreba ost.neskl.dodavok 0,00 0,00 0,00
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 0,00 0,00 0,00
Cestovné 0,00 0,00 0,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 0,00 0,00 0,00
Mzdové naklady 0,00 0,00 0,00
Zakonne socialne poistenie 0,00 0,00 0,00
Ostatné socialne poistenie 0,00 0,00 0,00
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Zakonne socidlne naklady 0,00 0,00 0,00
Daiil z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.cinnost’ 0,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.c¢in. 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 0,00 0,00
Splatnd dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spréavna rézia 0,00 0,00 0,00
Naklady spolu 1994,76| 2 000,00 1 844,53
Trzby z predaja sluzieb 0,00 0,00 0,00
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.zak.opr.pol.z prev.cinnosti 0,00 0,00 0,00
ZN¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoc¢tu obce 1994,76| 2 000,00 1 994,53
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu 1 994,76 2 000,00 1 994,53
Hospodarsky vysledok 0,00 0,00 150,00

V priebehu mesiacov april a oktober 2013 bola prevedena deratizacia objektov v sprave
m. p. BAPOS vo vySke schvaleného prispevku mesta. Poskytnuty prispevok mesta bol
pouzity na ndkup a rozmiestnenie deratiza¢nych néstrah.

Prehl’ad ¢erpania prispevku mesta vyjadruje nasledovna tabul’ka (idaje v € ):

Upraveny | Cerpanie %
P. e , . « .
p Cinnost’ prispevok | prispevku | ¢erpania
) 2013 2013 prispevku
Deratizécia objektov v sprave m. p. o
1 BAPOS 2 000,00 1 994,53 99,73%
SPOLU 2 000,00 1 994,53 99,73%
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Program 9: Verejné osvetlenie
Podprogram 1: Bapos — verejné osvetlenie

Sthrny prehlad hospodarenia podniku v tomto
nasledovnd tabulka (udaje v € ):

programe k 31. 12. 2013 vyjadruje

Skuzt((]):lzlost’ Plan 2013 Skuztg;gost’
Spotreba materialu 23 835,93 15481,00 16 488,52
Spotreba energie 175 874,491201 331,00 174 527,44
Spotreba ost.neskl.dodavok 128,42 0,00 0,00
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 71,02 58,00 573,02
Cestovné 0,00 0,00 4,00
Néklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 13 170,88 12890,00| 10547,72
Mzdové naklady 29 086,45| 27 707,001 29014,07
Zakonne socialne poistenie 10 265,70 9 753,00 10 330,93
Ostatné socialne poistenie 276,00 288,00 288,00
Zakonne socialne naklady 1 879,96 2 302,00 2 109,89
Dan z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 4 480,78 0,00 3161,27
Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.Cinnost’ 2 812,26 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 151 644,34 168 149,00 | 179 664,62
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 1 100,51 0,00 1330,18
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.Cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 331,22 0,00 24,94
Uroky 41 846,93 36251,00 36250,53
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 2 801,00 2 731,98
Splatné dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna rézia 39485,51| 15119,00] 17 940,05
Naklady spolu 496 290,40 | 492 130,00 | 484 987,16
Trzby z predaja sluzieb 39 556,55 41625,00| 32 069,21
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 632,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 1 090,64 0,00 1 696,97
Zuct.zék.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.cinnosti 671,22 0,00 1 100,51
Zuct.zék.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
ZG¢t.ost.opr.pol.z prev.cinnosti 102,43 0,00 33,50
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoc¢tu obce 302 271,29 | 281 505,00 281 503,82
Vynosy z kap.tr.z rozpoétu obce 151 644,34 [ 168 149,00 179 664,62
Spravna rézia 1973,29 851,00 1 007,79
Vynosy spolu 497 309,76 | 492 130,00 | 497 708,42
Hospodarsky vysledok 1019,36 0,00 12721,26
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Hospodérenie podniku v roku 2013 v tomto programe skoncilo s kladnym
hospodarskym vysledkom vo vyske 12 721,26 €. K tomuto kladnému hospodarskemu
vysledku prispeli predovsetkym tspory v spotrebe el. energie ako aj nizSie naklady na opravu
a udrzbu vysokozdviznych plosin.

Na spravu, udrzbu a opravu siete verejného osvetlenia na izemi mesta a pril'ahlych
mestskych Casti a lokalit ( vratene montaze a demontaze viano¢nej vyzdoby ) bol v roku 2013
poskytnuty prispevok mesta vo vyske 245 253,29 €.

Okrem toho prispevku mesta bol v tomto programe zo strany zriad’ovatel'a poskytnuty aj
prispevok mesta vo vySke 3 565,26 € na nakup nahradnych dielov svietidiel umiestnenych na
Radni¢nom ndmesti ( v dosledku ukoncenia vyroby svietidiel MORGANA talianskym
vyrobcom ), ako aj prispevok mesta na rocnu splatku istiny a aroku zavazku za rekonstrukciu

siete verejného osvetlenia vo vyske 141 835 €.

Prehl’ad ¢erpania prispevku mesta vyjadruje nasledovna tabul’ka (daje v € ):

P. e , Up’raveny C(frpanle % Cerpania
p Cinnost prispevok | prispevku rispevku
' 2013 2013 | PP

1 |Spotreba el energie 193 950,00 173 485,62 89,45%
Ostatné naklady( material, udrzba

2 [stlpov,udrzba po kradeziach a Skodach, 8 573,00 27775,52 323,99%
OPP, elektrovyzbroj

3 |Mzdy a odvody 39626,001 40317,30 101,74%

4 |PHM 3 105,00 3 674,88 118,35%

5 | Splatka istiny a irokov uveru 141 835,00 141 835,00 100,00%

6 |Stipy a svetla VO 4 186,00 3 565,26 85,17%

SPOLU 391 275,00| 390 653,58 99,84%

Podnikatel’ska ¢innost’

Podnikatel'skd c¢innost podniku v roku 2013 skoncila hospodérenie s kladnym
hospodarskym vysledkom vo vyske 13 727,27 €.

Prenajom nebytovych priestorov zahfiia naklady na energie a vynosy z prenajmu
nebytovych priestorov. Celkove tato ¢innost’ skoncila hospodarenie s kladnym hospodérskym
vysledkom vo vyske 9 550,63 €.

Prijmami v ¢innosti prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest boli trzby z prendjmu
trhovych miest, vyberaného od podnikatel'skych subjektov ako aj od sukromnych oséb
predavajicich na mestskych trhoviskdch pri obchodnom centre ,,AB“ a v Bardejovskych
Kupel'och. Stucastou tejto ¢innosti st aj prijmy za prenajom stanku Predajne kvetov ako aj
prijmy z prendjmu reklamného priestoru v celkovej Ciastke 2 285,92 €.

Cinnost prevadzkovanie auto parkovisk zahffia vyber parkovného z parkovisk
zaradenych do Zony I, Il a Zény BUS priamo pracovnikmi parkovacej sluzby, ako aj prijmy
z komisionalneho predaja parkovacich kariet a vyberu parkovného formou SMS systému.
Prijmami v tejto Cinnosti su aj prijmy z predaja neprenosnych a prenosnych parkovacich
kariet. Tato ¢innost’ skoncila hospodarenie s celkovym ziskom vo vyske 185,57 €. Treba vSak
podotknut’, ze v zmysle ¢asového rozliSenia vynosov z predaja neprenosnych kariet bola cast’

24



trzieb vo vyske 6 647,08 € v sulade so zdkonom o UcCtovnictve presunutd do vynosov
buducich obdobi.

Cinnost vnutro§tatna nakladna cestna doprava sa podielala predovsetkym na
zabezpedeni tloh v hlavnej &innosti. Cisté finanéné prijmy z poskytnutych sluzieb v tejto
¢innosti plynu z fakturdcie v zmysle obdfzanych objednavok od inych pravnych subjektov a
v sucCasnosti predstavuji iba zanedbatelny podiel celkovych prijmov predmetnej ¢innosti.
Poskytovanie vnutropodnikovych sluzieb pre ostatné hospodarske strediska podniku su
erpané zo schvéleného prispevku mesta prislugnych kapitol. Cinnost’ skongila hospodarenie
so ziskom vo vyske 1 129,32 €.

Prevadzkovanie pohrebnych sluzieb v podnikatel'skej ¢innosti zahfiia predaj rakiev,
prevoz zosnulych pohrebnym autom a ostatné sluzby spojené s pohrebnym obradom. Téato
¢innost’ skoncila hospodérenie so ziskom vo vyske 575,83 €.

Tento prehl'ad hospodarenia v hlavnej a podnikatel'skej ¢innosti v nakladovych
a vynosovych polozkach obsahuje aj podiel spravnej rézie tzn. naklady a vynosy, ktoré podla
organizacnej Struktiry podniku zodpovedaju stredisku Sprava podniku. Tieto ndklady
a vynosy sa na zéklade predpisaného pomeru mzdovych nakladov v hlavnej a podnikatel’'skej
¢innosti prerozdeluju v stlade s prislusnymi pravnymi predpismi do hlavnej a podnikatel'ske;j
¢innosti. Na zaklade pomeru mzdovych nakladov jednotlivych ukazovatel'och hlavnej Cinnosti
sa obdobne néklady a vynosy prerozdel'uju na jednotlivé ukazovatele.

Celkovy prehl'ad nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia na stredisku Sprava
podniku vyjadruje nasledovna tabul’ka ( adaje v € ):

Skuzt((]);lzlost’ Plan 2013 Skuztgigost’
Spotreba materialu 7 381,06 3431,00 5 780,05
Spotreba energie 14 949,93 13 995,00 14 825,10
Spotreba ost.neskl.dodavok 13 789,44 12 839,00 11 450,96
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie -740,84 609,00 2 155,95
Cestovné 289,70 400,00 238,84
Néklady na reprezentaciu 1101,22 2 000,00 1 788,93
Ostatné sluzby 46 431,97 33 797,00 42 811,54
Mzdové naklady 175 535,63 165131,00( 176 341,10
Zakonne socialne poistenie 60 888,64 58 126,00 61 616,35
Ostatné socialne poistenie 1 353,00 1512,00 1362,00
Zakonne socialne naklady 22 800,39 11 890,00 22 537,12
Dan z motorovych vozidiel 10,78 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 9 403,89 882,00 1 585,12
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,penale a uroky z omes. 30 970,50 0,00 386,15
Ost.pokuty,pendle a uroky z omes. 2 047,18 0,00 2 043,85
Ost.naklady na prev.cinnost’ 57 538,54 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 18 249,53 18 250,00 9 881,74
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 1318,57
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 5592,73 0,00 6 419,54
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.Cin. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 73,67 0,00 130,97
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 378,58 1 008,00 2 126,67
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Splatné dan z prijmov 4,84 0,00 0,96
Naklady spolu 468 050,38 | 323 870,00 364 801,51
Trzby z predaja sluzieb 294,27 0,00 13,94
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 1 661,65 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.cinnosti 10 282,52 0,00 5219,09
Z0¢t.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 953,00
Z0¢t.ost.rezerv z prev.¢innosti 6 435,81 0,00 4 639,73
Zuct.zak.opr.pol.z prev.Cinnosti 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.opr.pol.z prev.Cinnosti 733,40 0,00 0,00
Uroky 13,37 0,00 4,88
Kurzové zisky 9,75 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoctu obce 93 072,84 0,00 0,00
Vynosy z kap.tr.z rozpoCtu obce 18 249,53 18 250,00 9 881,74
Spréavna rézia 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu 130 753,14 18 250,00 20 712,38
Hospodarsky vysledok -337 297,24 | -305 620,00 | -344 089,13
Stav spravovaného majetku k 31. 12. 2013
Uétovna, obstaravacia a zostatkova hodnota majetku a opravky
Majetok v sprave BAPOS m. p. k 31. 12. 2013 v €:
Skupina majetku Nadobudacia Opravky Zostatkova
hodnota celkom hodnota
Budovy, haly, stavby 30 457 668,76 [ 13 576 789,28 | 16 880 879,48
Zelen 313 547,31 0,00 313 547,31
Stroje, pristroje, zariadenia 1509 555,54 946 393,73 563 161,81
Dopravné prostriedky 736 252,05 673 505,42 62 746,63
Ostatny dlhodoby majetok 3232,49 3232,49 0,00
Umelecké diela a zbierky 10 864,40 0,00 10 864,40
Spolu: 33031120,55(15199 920,92 |17 831 199,63

Investicie k 31.12.2013 v € spolu: | 8 277,86

Inventarizacia

Na vykonanie inventarizacie v podniku bol vydany prikaz riaditela podniku ¢. 4 /
2013 z 02. 12. 2013, ktorym bola zriadena ustredna inventariza¢na komisia / UIK / vratane
strediskovych / SIK / a diel¢ich / DIK / inventariza¢nych komisii.

Obsahom prikazného listu boli pokyny a urcené ulohy pre UIK, SIK, pre
hospodarske strediskd a DIK, pre sklad rezijné¢ho materidlu, sklad posypového materialu,
pokladnu a jednotlivé druhy zavdzkov, pohl'adavok a zactovacich vztahov.

Na zaklade tohto prikazného listu vedtci UIK vykonal inStruktdz pre ostatnych ¢lenov
UIK a predsedov diel¢ich inventariza¢nych komisii, ktori boli predmetnym prikaznym listom
urceni priamo riadit’ ostatnych ¢lenov strediskovych a dielCich inventarizacnych komisii pri
vykone fyzickej a dokladovej inventarizacie na jednotlivych usekoch, s dérazom na doésledne
zaevidovanie fyzicky zisteného stavu inventarizovaného majetku. SIK a DIK vykonali na
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hospodarskych strediskach zistenie fyzického stavu, ktory porovnali s evidenciou vedenou v
materidlovych kartach resp. na inventirnych zostavach a v ti¢tovnej evidencii.

Inventarizacia bola vykonana v stanovenom termine a podpisané inventurne supisy so
zdznamami z uskutocnenej inventarizacie vratane odporucenia na vyradenie DHM a DDHM
boli predlozené UIK.

UIK konstatuje, Ze reprodukénd alebo redlna cena DHM, DDHM, pohladéavok,
zaviazkov a ostatného majetku nie je nizSia ako zostatkova, resp. ucCtovnd cena a preto
uctovanie opravnych poloziek nie je aktudlne. Zisteny fyzicky stav bol opakovane porovnany
s uctovnym stavom a operativnou evidenciou. Vysledky zistené pri inventarizacii su
nasledovné :

Stav majetku k 31. 12. 2013 s porovnanim stavu majetku k 31. 12. 2012 je uvedeny
v nasledujucom prehl'ade ( idaje v € ):

Stav k31.12. 2012 Stav k 31. 12. 2013

INVESTICIE
U&tovny stav: 8 277,86 8 277,86
Inventdrny stav:: 8 277,86 8 277,86
Rozdiel 0,00 0,00

DLHODOBY HMOTNY MAJETOK

U&tovny stav:
Inventarny stav::

28 577 539,87
28 577 539,87

33 031 120,55
33 031 120,55
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Rozdiel 0,00 0,00
ZASOBY

U&tovny stav: 45 483,08 47 159,45

Inventdrny stav:: 45 483,08 47 159,45

Rozdiel 0,00 0,00
TOVAR NA SKLADE

Ugtovny stav: 10 978,77 8 544,43

Inventdrny stav:: 10 978,77 8 544,43

Rozdiel 0,00 0,00
DROBNY DLHODOBY HMOTNY MAJETOK

U&tovny stav: 253 802,11 254 929,56

Inventdrny stav:: 253 802,11 254 929,56

Rozdiel 0,00 0,00
POHLEADAVKY

Uctovny stav: 86 676,78 256 138,42

Inventdrny stav:: 86 676,78 256 138,42

Rozdiel 0,00 0,00
ZAVAZKY

U&tovny stav: 478 697,11 627 644,46

Inventdrny stav:: 478 697,11 627 644,46

Rozdiel 0,00 0,00
LEASING

U&tovny stav: 2 502,96 2 502,96

Inventdrny stav:: 2 502,96 2 502,96

Rozdiel 0,00 0,00
CENINY - stravné listky

U&tovny stav: 1 857,00 1 841,40

Inventdrny stav:: 1 857,00 1841,40

Rozdiel 0,00 0,00



o sudne vymahania, exekucie a konkurzy.

CENINY - poStové znamky

Ustovny stav: 75,60 35,80

Inventdrny stav:: 75,60 35,80

Rozdiel 0,00 0,00
POKLAD NA

Ustovny stav: 4 069,68 1 664,19

Inventdrny stav:: 4 069,68 1664,19

Rozdiel 0,00 0,00
BANKOVE UCTY

Ustovny stav: 14 478,65 13 982,74

Inventlrny stav:: 14 478,65 13 982,74

Rozdiel 0,00 0,00

Rozbor pohPadavok a zavazkov k 31. 12. 2013

K 31. 12. 2013 bolo v rieSeni celkom 12 pripadov s istinou 35 465,66 € . Jedna sa

Z tohto poctu k datumu hodnotenia je v exeku¢nom konani 5 pripadov, s dlznou
Ciastkou 5 550,08 €.
V 5 pripadoch prebiecha stidne konanie v celkovej zalovanej cCiastke 27 972,00 €.
Mimo sudne rieSenie su 2 konkurzy v celkovej vyske 1 943,58 €.

Za obdobie k31. 12. 2013 sa cestou pravneho zastupcu vymohlo

pohladavok.

2199,90 €

Prehl'ad vyvoja pohl'adavok v roku 2013 je uvedeny v nasledovnej tabul’ke ( idaje v € ).

po lehote splatnosti

k datumu | celkom 2 v lehote do , do , do . nad , spolu
odber. | splatn. [ 30 dni 60 dni 90 dni 90 dni

31.12.2012 86 677 86 677 2178 4113 1812 776 77 798 84 499
31.01.2013[ 85059 85 059 4 435 348 1233 592 78 451 80 624
28.02.2013] 91 371 91371 8226 3 808 189 1184 77 964 83 145
31.03.2013| 95123 95123 8 559 7 139 719 530 78 176 86 564
30.04.2013| 93 043 93 043 5677 3700 4220 1412 78 034 87 366
31.05.2013( 99318| 99318 9431 5232 3091 3192 78 372 89 887
30.06.2013 | 102 556| 102 556 6 736 9156 3653 2 344 80 667 95 820
31.07.2013| 101 466| 101 466 2310 12 416 3 824 2377 80 539 99 156
31.08.2013( 101 231| 101 231 4137 5531 7299 2 607 81 657 97 094
30.09.2013( 110227 110 227 10 835 8 285 1225 6 158 83 724 99 392
31.10.2013| 107 592| 107 592 8 623 5561 6118 969 86321 98 969
30.11.2013| 99738 99 738 7 609 2 530 2334 5031 82234 92 129
31.12.2013 [ 256 138| 256 138 159 304 9182 1109 2 067 84 476 96 834

V porovnani s obdobim k 31. 12. 2012 v oblasti pohl'addvok dosSlo k medziro¢nému
narastu pohl'addvok vo vyske 169 461 €. K narastu pohl'adavok doslo predovsetkym z dovodu
vyfakturovania ndjmu ndjomcom Mestského a Zimného Stadidna v zévere uctovného obdobia.
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Z celkovej vysky pohladavok 256 138 € su  k31. 12. 2013 v lehote splatnosti
pohladavky vo vyske 159 304 €. po lehote splatnosti k 31. 12. 2013 Bapos m. p. eviduje
pohladavky vo vyske 96 834

Z tejto celkovej vysky pohladavok predstavuju neuhradené pohladavky za
spoplatnen¢ pridelené hodiny na Sportoviskach vysku 12 261 €.

Prehl'ad vyvoja vySky zavizkov v priebehu roka 2013 je uvedeny v nasledovnej
tabulke (udaje v €).

k datumu celkom | za dodav. | ostatné

31.12.2012 535139 478 697 56 442
31.01.2013 575917 517 761 58 156
28.02.2013 615226 559 162 56 064
31.03.2013 620 626 564 339 56 287
30.04.2013 611790 557 986 53 804
31.05.2013 610 756 560 229 50 527
30.06.2013 601 850 530 838 71012
31.07.2013 616 465 547 852 68 613
31.08.2013 651319 577 104 74 215
30.09.2013 643 449 569 899 73 550
31.10.2013 686 208 608 286 77 922
30.11.2013 661 161 609 984 51177
31.12.2013 713 343 627 644 85 699

V stipci oznaéenom ako ostatné st zahrnuté zavizky:

- vo¢i Socidlnej poistovni vo vyske 61 002 €,

- voci zdravotnym poistovniam vo vyske 23 536 €,

- vo¢i DDS vo vyske 1 161 €,

v priemernom objeme dvojmesacného omeskania vykonavanych platieb za
zamestnavatela.

Rozdelenie zadvazkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti je uvedeny v nasledujuce;j
tabul’ke:

Zavizky

k datumu | " lehote do 60 dni | nad 60 dni | P° 5P latn. | Zavazky
splatn. spolu spolu

31.12.2012 169 771 94611 270 757 365 368 535139
31.01.2013 157 492 131 896 286 529 418 425 575917
28.02.2013 146 510 148 652 320 064 468 716 615 226
31.03.2013 105 702 176 440 338 484 514 924 620 626
30.04.2013 97 953 169 110 344 727 513 837 611 790
31.05.2013 104 962 155 250 350 544 505 794 610 756
30.06.2013 70430 165 960 365 460 531 420 601 850
31.07.2013 91 432 151 441 373 592 525033 616 465
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31.08.2013 77402 158 034 415 883 573 917 651 319
30.09.2013 88 329 178 740 376 380 555120 643 449
31.10.2013 99 593 168 217 418 398 586 615 686 208
30.11.2013 99 662 150 722 410 777 561499 661 161
31.12.2013 166 000 130 776 416 567 547 343 713 343

Z celkovej vysky zaviazkov 713 343 € su v lehote splatnosti zaviazky vo vyske
166 000 € a po lehote splatnosti zavédzky vo vyske 547 343 € ( z toho po lehote splatnosti nad
60 dni 416 567 €).

Rozdiel vysky zavizkov medzi obdobiami r k 31. 12. 2012 ak 31. 12. 2013 predstavuje
vySku 178 204 €. Pod tento nérast sa podpisalo hlavne stratové hospodérenie v hlavnej
¢innosti, ktoré sa aj napriek zreteI'nému zlepSeniu oproti roku 2012 a strate dosahovanej k
30.09.2013 nepodarilo finan¢ne nahradit’.

Tvorba a pouzitie fondov

Rezervny fond

Pociato €ny stav k 1.1.2013 15 275,29 €
Pridel do fondu 66,99 €
Pouzitie fondu 15 342,28 €
Kone €ény stav k 31.12.2013 0,00 €

Socialny fond

Pociato €ny stav k 1.1.2013 9911,44 €
Povinna tvorba 13 080,00 €
Pouzitie fondu 12 736,70 €
a) stravné 8 647,70 €
b) odchodné 700,00 €
C) Zivotné jubilea 1200,00 €
d) kultirne podujatia 0,00 €
e) dopravné 2 189,00 €
Kone €ény stav k 31.12.2013 10 254,74 €

Zaver — zhodnotenie ¢innosti

Bardejovsky podnik sluzieb BAPOS m. p. Bardejov skonc¢il hospodarenie v roku 2013
so zapornym hospodarskym vysledkom tzn. stratou v celkovej vyske 40 523,69 €. Oproti
vysledkom dosiahnutym k 30.09.2013 je to celkové zlepsSenie hospodarenia o 39,6 tisic €. Na
tomto hospodarskom vysledku sa hlavnd ¢innost’ podiel'ala stratou vo vyske 54 250,96 €
a vedl'ajSia - podnikatel'ska ¢innost’ ziskom vo vyske 13 727,27 €.

Aj napriek Uspornym opatreniam zavedenym na zamedzenie tvorby straty pocas
uctovného roka 2013, najma:
- opatreniu v programe Sport ( podprogram Mestské $portoviska ) v ukazovateli Kryta
plavaren - v priebehu obdobia od 01.05.2013 do 31.08.2013 bola odstavena prevadzka krytej
plavarne, pracovnici boli presunuti do podprogramu Verejna zeleft ( program Zivotné
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prostredie a UP mesta ) na zabezpeenie dostatoéného persondlneho obsadenia pocas prvej
a druhej kosby zelenych ploch,

- spoplatneniu pridelenych hodin $koldm Sportovym klubom a ostatnym subjektom vo
vyske 4,17 € (bez DPH),

- presunu hodin vyhradenych pre Stvorhodinové verejné plavanie na krytej plavarni zo
sobot do dni pracovného tyzdna,

- vpodprograme Verejnd zeleii na zniZzenie ndkladov spojenych so zberom zelenej
hmoty, listia a konarov bola na tento ucel zabezpecend traktorova vlecka ( nahrada za
nakladné auto TATRA 815 so spotrebou 33 /100 km ), ¢im sa podstatne znizila spotreba
PHM pre zabezpecenie tejto ¢innosti.

a uspornym opatreniam prijatych v poslednom stvrtroku minulého roka, ktoré podstatne
zlepsili hospodarenie, bola v hlavnej ¢innosti dosiahnuta strata v celkovej vyske 54 250,96 €.

Tato strata bola dosiahnuta predovSetkym vySSimi néakladmi, ovplyvnenymi
skuto¢nost’ou, Ze:

- na vykon zimnej Udrzby v programe Doprava ( v dosledku zlych klimatickych
podmienok a snehovych kalamit v mesiacoch januar — april 2013 ) bolo nutné vynaloZzit
ovela viac finan¢nych prostriedkov ako sa predpokladalo v pdvodnom pléne rozpoctu,

- naklady na rieSenie havarijného stavu mestskych komunikécii a chodnikov v programe
Doprava - vyspravky vytlkov ( spdsobeného takisto v dosledku extrémnych vykyvov teplot a
vyvoja klimatickych podmienok v priebehu zimy 2012/2013 ) podstatne presiahli vysku
prispevku mesta,

- likvidacia casti odpadu z rekonstrukcie Ziviénych povrchov miestnych komunikacii
uloZeného v priestoroch sklenikov BNV bola zabezpeCovana na tarchu podniku,

- na zabezpeCenie personalneho do obsadenia pocas kosenia zelenych ploch
v podprograme Verejna zelefi programu ZP a UP mesta ( v dosledku neskorého nastupu
pracovnikov VPP a MOS, ako aj nedostatocného kvalifikaéného predpokladu tychto
pracovnikov na obsluhu Zacej techniky ) sa vynalozili neplanované mzdové a socidlne vydaje,

- likvidacia casti skladky biologického odpadu uloZeného v priestoroch sklenikov BNV
v podprograme Verejna zelefi - programu ZP a UP mesta nebola finanéne kryta.

Na vzniknuta stratu v hlavnej ¢innosti mal vplyv aj vypadok vynosov ztrzieb za
poskytnuté sluzby ( spoplatnenie pridelenych hodin ).

Vo vedlajSej — podnikatel'skej c¢innosti hospodarenie v jednotlivych ¢innostiach
skoncilo v roku 2013 so ziskom. Po niekol’koro¢nych stratdch v ¢innosti prevadzkovanie auto
parkovisk bolo hospodarenie v roku 2013 vyrovnané, s miernym hospodarskym ziskom a
vytvorenim rezervy vynosov buduceho obdobia (vysku zisku v tejto ¢innosti znizilo Casové
rozliSenie trzieb z predaja neprenosnych parkovacich kariet).

V oblasti vyvoja pohladavok k31. 12. 2013 bol oproti obdobiu k31. 12. 2012
zaznamenany medziro¢ny narast vysky, ktory vznikol predovSetkym vyfakturovanim najmu
za Mestsky Stadion a Zimny Stadion ndjomcom v zavere roka.

V oblasti vyvoja zavizkov doslo k 31. 12. 2013 k nepriaznivému nérastu zavazkov vo
vyske 178 204 €, zapriCineného v podstatnej Casti finan¢ne nekrytou stratou z roku 2012 a
zapornym hospodarenim, dosiahnutym v hodnotenom obdobi.

Na zamedzenie d’alSieho rastu zadlZzenosti podniku a na zabranenie vzniku hospodarske;j
straty v d’alSom uctovnom roku navrhujeme prijatie nasledovnych opatreni:

- na rokovanie vedenia mesta mesacne predkladat’ prehl'ad vyvoja hospodarenia v m.p.
BAPOS, vratane prerokovania financného vyvoja v casovom Cerpani prispevku v jednotlivych
programoch rozpoctu,

- hmotne zainteresovanost’ veducich oddeleni na dodrzani rozpoctu nakladov, vynosov
a hospodarenia v jednotlivych programoch rozpoctu, v rozsahu ich funkéného riadenia,
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- zo strany oddeleni MsU Bardejov, ktoré metodicky riadia a koordinujii &innosti
v jednotlivych prvkoch podprogramov a programov rozpoctu, boli akékol'vek prace
nezahrnut¢ v rozpote m. p. Bapos vyzadované predom v pisomnej forme, s
uvedenim moZznosti realizdcie z uSetrenych finanénych prostriedkov inych podkapitol,
respektive presunom financ¢nej Ciastky z menej dolezitych préc. V pripade ak tieto financné
prostriedky nebudu ¢asovo vytvorené, ziadat’ ich zabezpecenie formou dorucenej pisomnej
objednavky prislusného oddelenia,

- pri odovzdavani majetku mesta do spravy m.p. BAPOS pocas uctovného obdobia
pridelit’ asponi minimalne finan¢né naklady na udrzbu, spravu, poistenie a prevadzkovanie
odovzdaného majetku na obdobie daného roka, ktoré budu sucastou odovzdavajuceho a
preberajuceho protokolu ( o tieto financné prostriedky navysit’ schvaleny prispevok mesta pre
m.p. BAPOS).

Vysledkom hospodarenia v roku 2013 v m. p. BAPOS bola strata vo vyske 40 523,69
€. Spolu s neuhradenou stratou z minulych obdobi celkovd kumulativna neuhradend strata
predstavuje vysku 232 810,36 €.

Dosiahnuty zisk z vedlajSej Cinnosti podniku vo vySke 13 727,27 € navrhujeme
presunut’ do rezervného fondu.

Stratu za rok 2013 navrhujeme uhradit’ vo vyske 13 727,27 € z Rezervného fondu
a zvysnu Cast’ vo vyske 40 523,69 € zo zisku budtcich obdobi.

Uhradu straty z minulych obdobi vo vyske 178 559,40 € navrhujeme vysporiadat’ zo

zisku buducich obdobi.

( Tento material obsahuje hlavicku, 31 ocislovanych stran a tabul’kové prilohy ¢. 1 a¢.2 )
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Priloha ¢. 1: Prehl’ad hospodarenia v roku 2013 v programe 1: Sluzby ob¢anom ( podprogram 2: Cintoriny )

Program 1: Sluzby obsanom

. p Mestské cintoriny a dom smutku Cintorin a dom smiitku Dlha Liika Cintorin a dom smiitku Mihalov Cintorin a dom smiitku BNV Spolu

Podprogram 2: Cintoriny

Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost® . Skuto¢nost®

2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013

Spotreba materidlu 2 959,64 1.721,00 3 268,71 56,13 283,00 341,00 18,74 0,00 0,00 3,29 0,00 13,70 3037,80 2 004,00 3 623,41
Spotreba energie 6791,92 6121,00 6 960,78 258,47 320,00 279,18 180,94 79,00 431,16 285,72 99,00 124,13 7517,05 6 619,00 7 795,25
Spotreba ost.neskl.dodavok 1214,05 78,00 1127,90 6,14 3,00 9,21 0,00 0,00 0,00 13,81 8,00 23,59 1 234,00 89,00 1 160,70
Predany tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 460,74 510,00 260,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,74 510,00 260,59
Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 7150,19 5 666,00 6972,14 2 620,12 2 915,00 2 594,09 0,00 0,00 3,50 196,29 214,00 128,56 9 966,60 8 795,00 9 698,29
Mzdové naklady 35821,32] 32380,00] 40 657,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 813,00 1 080,00 35821,32] 33193,00] 41 737,70
Zakonne socialne poistenie 12232,28] 11398,00] 14 358,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,00 246,12 12232,28] 11684,00] 14 604,81
Ostatné socidlne poistenie 261,49 225,00 425,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261,49 225,00 425,29
Zakonne socialne naklady 3051,92 3 294,00 4772,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3051,92 3 294,00 4772,74
Daii z motorovych vozidiel 58,41 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,41 64,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,92 94,00 62,92 0,00 0,00 0,00 66,72 94,00 62,92
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a Groky z omes. 5,97 0,00 1,98 0,01 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,33 6,17 0,00 2,37
Ost.pokuty,pendle a tiroky z omes. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ost.néklady na prev.¢innost’ 604,28 0,00 0,00 170,36 0,00 0,00 135,56 0,00 0,00 313,76 0,00 0,00 1223,96 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 18 776,57] 18 383,00] 17 433,00 8 719,00 8 719,00 9 088,00 7 004,00 7 004,00 7 004,00 8 494,00 8 494,00 9 892,00] 42993,57] 42 600,00] 43 417,00
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 914,31 0,00 1 354,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914,31 0,00 1 354,57
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.&in. 0,00 0,00 58,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,74
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné finan¢né naklady 0,00 533,00 697,91 0,00 192,00 170,36 0,00 153,00 135,56 0,00 314,00 313,76 0,00 1192,00 1317,59
Splatna dan z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spravna réZia 42997,32) 17 669,00 25 139,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,00 667,79] 42997,32] 18 115,00 25 807,36
Niklady spolu 133 304,21 98 042,00] 123 490,31] 11 830,23] 12 432,00] 12 481,90 7 402,16, 7 330,00 7 637,14 9307,06] 10674,00] 12 489,98] 161 843,66] 128 478,00] 156 099,33
Trzby z predaja sluzieb 64 671,84] 34 039,000 52 427,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 64671,84] 34039,00] 52427,85
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zugt.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.¢innosti 828,04 0,00 914,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,04 0,00 914,31
Zuét.zak.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpo&tu obce 57801,99] 44 626,00] 44 622,00 3072,50 3 713,00 3 713,00 227,25 326,00 324,59 575,61 2 153,00 2152,91] 61677,35] 50818,00] 50 812,50
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 18 776,57] 18 383,00] 17 433,00 8 719,00 8 719,00 9 088,00 7 004,00 7 004,00 7 004,00 8 494,00 8 494,00 9 892,00] 42 993,57] 42 600,00] 43 417,00
Spravna réZia 2 430,20 994,00 1412,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00 37,51 2 430,20 1 021,00 1 449,74
Vynosy spolu 144 508,64] 98 042,00] 116 809,39] 11791,50] 12 432,00] 12 801,00 7 231,25 7 330,00 7 328,59 9069,61] 10674,00] 12 082,42] 172 601,00] 128 478,00 149 021,40
Hospodarsky vysledok 11 204,43 0,00] -6 680,92 -38,73 0,00 319,10 -170,91 0,00 -308,55 -237,45 0,00 -407,56] 10 757,34 0,00 -7077,93




Priloha &. 2: PrehPad hospodarenia v roku 2013 v programe 5: Sport ( podprogram 1: Mestské Sportoviska )

Program 5:Sport

P 11 kst o o Sportové hala Zimny $tadion Kryta plavaren Stadién BNV Stadién DL

Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ . Skuto¢nost®

2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013

Spotreba materidlu 2 499,76 8 803,000 11 119,29 0,00 0,00 0,00 3 332,60 5324,00 1 803,90 3 756,36 2 239,00 5 835,73 1 468,53 786,00 2 191,82
Spotreba energie 22 890,84] 19943,000 17 967,33 0,00 0,00 0,00] 19203,63] 13264,00] 16 785,82 5614,81 5100,00 6 802,22 193,52 0,00 231,16
Spotreba ost.neskl.dodavok 72298,98] 65358,000 58910,31 0,00 0,00 0,00] 87924,35] 70423,00] 68 479,52 553,87 396,00 404,47 391,64 0,00 178,94
Predany tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 706,02 171,00 346,10 0,00 0,00 0,00 40,74 0,00 43,72 9 892,68 7 500,00 7 500,61 4 699,93 0,00 282,94
Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 6 339,32 6 183,00 6 805,74] 33 065,66] 26 000,00 26 000,00] 15499,05] 10046,00] 13 332,95 1 560,47 1 548,00 3103,34 2 685,02 1515,00 292,12
Mzdové naklady 35865,78] 30847,000 35791,93 0,00 0,00 0,00 57028,23] 32795,00] 37 087,58 1.262,00 0,00 1 050,00 702,00 0,00 0,00
Zakonne socialne poistenie 12 598,21] 10 858,00] 12 336,43 0,00 0,00 0,00] 19857,45] 11544,00] 12954,21 13,20 0,00 207,91 7,32 0,00 0,00
Ostatné socidlne poistenie 427,00 470,00 498,00 0,00 0,00 0,00 564,00 576,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakonne socialne naklady 2 858,62 3 530,00 3 223,61 0,00 0,00 0,00 4375,80 3 335,00 2 986,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Daii z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 463,32 576,00 629,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a Groky z omes. 1 003,07 0,00 471,86 0,00 0,00 0,00 1.044,33 0,00 522,73 4,23 0,00 0,86 0,00 0,00 0,00
Ost.pokuty,pendle a tiroky z omes. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ost.néklady na prev.¢innost’ 840,64 0,00 0,00 2 876,85 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 41 530,00 41 530,00] 40992,00] 250 855,47] 250 856,00f 218 287,00 7 979,00 6 981,00 7979,00] 10207,00 9 529,00 10 420,00 547,00 547,00 547,00
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 875,94 0,00 1224,75 0,00 0,00 0,00 956,62 0,00 2 516,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.&in. 8 450,64 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné finan¢né naklady 0,00 784,00 829,24 0,00 0,00 0,00 0,00 138,00 158,76 184,53 184,00 201,44 11,60 11,00 11,60
Splatna dan z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spravna réZia 24027,11] 16 833,000 22 130,95 0,00 0,00 0,00] 38204,20] 17 896,00 22 932,08 845,44 0,00 649,24 470,28 0,00 0,00
Niklady spolu 233 675,25] 205 886,00] 213 276,74] 286 845,98] 276 856,00 244 287,00 256 147,60] 172 322,00] 188 691,84] 33 894,59] 26 496,00] 36 175,82 11 176,84 2 859,00 3 735,58
Trzby z predaja sluzieb 24 123,53] 47 334,000 29 569,33 84,18 0,00] 80 555,56 8012,76] 22834,00f 10121,32 0,00 0,00 2 241,66 0,00 0,00 1 141,66
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 187,02 0,00 0,00 116,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zugt.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuct.ost.rezerv z prev.¢innosti 601,77 0,00 875,94 0,00 0,00 0,00 1130,48 0,00 956,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.zak.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 1 686,02 0,00 0,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpo&tu obce 101 072,00] 116 072,00] 116 068,58] 33 000,00] 26 000,00] 26 000,00] 158 154,73] 141499,00] 141 461,36] 18 044,00] 16 967,00] 16 957,59 6 281,00 2 312,00 2 309,74
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 41 530,00 41 530,00] 40992,00] 250 855,47] 250 856,00 218 287,00 7 979,00 6 981,00 7979,00] 10207,00 9 529,00 10 420,00 547,00 547,00 547,00
Spravna réZia 2433,22 950,00 1243,22 0,00 0,00 0,00 3 868,93 1 008,00 1 288,22 85,62 0,00 36,47 47,63 0,00 0,00
Vynosy spolu 171 446,54] 205 886,00] 188 749,07] 284 126,67| 276 856,00] 324 890,56] 179 262,32| 172 322,00 161 806,52] 28 336,62] 26 496,00] 29 655,72 6 875,63 2 859,00 3 998,40
Hospodarsky vysledok -62 228,71 0,00] -24 527,67 -2719,31 0,00] 80 603,56] -76 885,28 0,00] -26 885,32] -5557,97 0,00] -6520,10] -4301,21 0,00 262,82




ll:;‘;i'r Z’;‘riﬁ"l‘:';m o Multifunkené ihriskd Detské ihriska Mestsky 3tadion Kupalisko BJ Kupalisko BK
Skuto¢nost’ . Skutoé¢nost’ | Skutoénost’ . Skuto¢nost’ | Skutoénost’ . Skuto¢nost’ | Skutoénost’ . Skutoé¢nost’ | Skutoénost’ . Skuto¢nost’
2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013 2012 Plan 2013 2013
Spotreba materidlu 79,30 0,00 1702,11 6 555,89 649,00 790,06 6 357,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotreba energie 1,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 608,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotreba ost.neskl.dodavok 0,00 158,00 3,05 0,00 0,00 0,00 7316,31 0,00 0,00 1 060,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Predany tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 0,00 0,00 115,14 0,00 0,00 0,00 5364,00 0,00 485,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 2 903,92 265,00 50,60 2 246,12 1.123,00 639,93 2 868,05 0,00 0,00 785,93 0,00 0,00 9,16 0,00 28,88
Mzdové naklady 2 258,00 1 602,00 3 240,00 2 080,39 2 842,00 2486,42] 16 332,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakonne socialne poistenie 23,59 564,00 639,10 617,48 1 000,00 750,68 5570,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné socilne poistenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakonne socialne naklady 0,00 0,00 0,00 639,66 356,00 667,80 1414,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dati z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a uroky z omes. 1,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416,46 0,00 0,00 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ost.pokuty,pendle a Groky z omes. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ost.naklady na prev.¢innost’ 202,32 0,00 0,00 63,04 0,00 0,00 743,19 0,00 0,00 6,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 10 610,00] 10 595,00] 11 467,00 3919,00 3919,00 5450,48] 52391,00] 50482,00] 58 325,72 443,00 443,00 443,00 4 826,00 4 826,00 4 826,00
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba zak.opr.poloZiek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.&in. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné finanéné naklady 0,00 235,00 215,67 0,00 63,00 63,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Splatna dai z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spravna réZia 1512,67 874,00 2 003,36 1393,69 1 551,00 153741 10941,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady spolu 17 592,55| 14 293,00] 19436,03] 17 515,27] 11503,00] 12 385,82 118 935,98] 50 482,00] 59 205,05 2297,73 443,00 443,00 4 835,16 4 826,00 4 854,88
Trzby z predaja sluzieb 757,83 0,00 40,04 0,00 0,00 0,00 2 724,17 0,00] 44 444,43 1. 770,99 0,00 0,00 0,00 0,00 233,79
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuct.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.ost.rezerv z prev.&innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.zak.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuét.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoétu obce 5 294,00 3 649,00 3 649,00 9 460,00 7 496,00 7 496,00] 62 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kap.tr.z rozpod&tu obce 10 610,00] 10 595,00] 11 467,00 3919,00 3919,00 5450,48] 52 391,00] 50482,00] 58 325,72 443,00 443,00 443,00 4 826,00 4 826,00 4 826,00
Spravna réZia 153,19 49,00 112,54 141,14 88,00 86,36 1 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy spolu 16 815,02 14 293,00] 15268,58] 13 520,14] 11503,00] 13 032,84] 119 235,46] 50 482,00 102 770,15 2 213,99 443,00 443,00 4 826,00 4 826,00 5 059,79
Hospodarsky vysledok -777,53 0,00] -4167,45] -3995,13 0,00 647,02 299,48 0,00] 43 565,10 -83,74 0,00 0,00 -9,16) 0,00 204,91




Program S:Sport

Podprogram 1: Mests. §portoviska B

Skuto¢nost’ . Skuto¢nost’

2012 Plan 2013 2013

Spotreba materidlu 24 049,81 17 801,00 23 442,91
Spotreba energie 56 512,35] 38307,00] 41 786,53
Spotreba ost.neskl.dodavok 169 545,19] 136 335,00] 127 976,29
Predany tovar 0,00 0,00 0,00
Opravy a udrziavanie 20 703,37 7 671,00 8 774,25
Cestovné 0,00 0,00 0,00
Naklady na reprezentaciu 0,00 0,00 0,00
Ostatné sluzby 67 962,70] 46 680,00] 50 253,56
Mzdové naklady 115528,44] 68 086,00] 79 655,93
Zakonne socidlne poistenie 38 688,09] 23 966,001 26 888,33
Ostatné socialne poistenie 1 141,00 1 046,00 978,00
Zakonne socialne naklady 9 288,35 7 221,00 6 877,69
Dai z motorovych vozidiel 0,00 0,00 0,00
Ostatné dane a poplatky 926,64 576,00 1 258,40
Zost.cena predan. DHNM a DHM 0,00 0,00 0,00
Zml. pokuty,pendle a Groky z omes. 2 471,70 0,00 995,45
Ost.pokuty,penale a uroky z omes. 0,00 0,00 0,00
Ost.néklady na prev.¢innost’ 4 870,00 0,00 0,00
Odpisy DNHM a DHM 383 307,47] 379 708,00 358 737,20
Tvorba zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti 1832,56 0,00 3 740,84
Tvorba zak.opr.poloziek z prev.¢in. 0,00 0,00 0,00
Tvorba ost.opr.poloziek z prev.¢in. 8 498,64 0,00 393,59
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové straty 0,00 0,00 0,00
Ostatné finan¢né naklady 196,13 1 415,00 1479,75
Splatna dan z prijmov 0,00 0,00 0,00
Spravna réZia 77 394,51 37 154,000 49 253,04
Naklady spolu 982 916,95] 765 966,00] 782 491,76,
Trzby z predaja sluzieb 37 473,46] 70 168,00] 168 347,79
Trzby za tovar 0,00 0,00 0,00
Trzby z predaja DNHM a DHM 0,00 0,00 0,00
Ostatné vynosy z prev.¢innosti 303,44 0,00 0,00
Zuct.zak.rezerv z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Z¢t.ost.rezerv z prev.¢innosti 2 308,54 0,00 1 832,56
Zuét.zak.opr.pol.z prev.¢innosti 0,00 0,00 0,00
Z1¢t.ost.opr.pol.z prev.¢innosti 1 686,02 0,00 48,00
Uroky 0,00 0,00 0,00
Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00
Vynosy z bez.tr.z rozpoétu obce 543 741,73] 313 995,00] 313 942,27
Vynosy z kap.tr.z rozpoctu obce 383 307,47] 379 708,00] 358 737,20
Spravna rézia 7 837,73 2 095,00 2 766,81
Vynosy spolu 976 658,39] 765 966,00] 845 674,63
Hospodarsky vysledok -6 258,56 0,00] 63 182,87




